
100 m

100 m Open männlich - DM Rennen 

Lauf Bahn StNr Name Jg Verein Meldezeit

Lauf 1
von 23 

2 5 Josef Gerig 1949 DJK Adler 07 Bottrop 25.30 

3 49 Franz-Josef Ziegert 1974 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 22.65 

4 59 Thomas Voß 1969 Einradverband Schleswig-Holstein e.V. 21.56 

5 82 Oliver Rapp 1976 Rad-Club Buer/Westerholt 1982 e.V. 21.80 

6 19 Oliver Over 1973 DJK Adler 07 Bottrop 23.73 

Lauf 2
von 23 

2 73 Thorsten Kraus 1971 MSV Duisburg Einradzebras 19.50 

3 144 Tatsuya Fukunaga 1984 JPN vereinslos 18.00 

4 118 René Kasteneder 1977 TSV Lenting 16.30 

5 120 Robert Empl 1968 TSV Neuötting 16.90 

6 81 Gregor Wolf 1981 RV Edelweiß Bonlanden e.V. 18.80 

7 25 Konstantin Brandwitte 1973 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 20.00 

100 m Open weiblich - DM Rennen 

Lauf Bahn StNr Name Jg Verein Meldezeit

Lauf 3
von 23 

2 138 Rebecca Sterkel 1982 VR 1921 Münster e.V. 23.00 

3 51 Göta Bürkner 1974 Einradverband Schleswig-Holstein e.V. 19.96 

4 85 Ingrid Kreuzer 1976 Radsportverein Illertissen 1893 e.V. 17.19 

5 20 Iris Pudzich 1978 DJK Adler 07 Bottrop 19.21 

6 134 Sandra Tomanek 1976 TuS Reichshof 22.15 

7 90 Kerstin Stüber-Dein 1982 Radsportverein Illertissen 1893 e.V. 23.38 

8 15 Yvonne Lewerentz 1980 DJK Adler 07 Bottrop 28.89 

100 m U40 männlich - DM Rennen 

Lauf Bahn StNr Name Jg Verein Meldezeit

Lauf 4
von 23 

2 145 Teun Senders 2004 NED vereinslos 17.34 

3 2 Jan Vocke 1994 VfL Grafenwald e.V. 16.57 

4 136 Carsten Schmidt 1991 VR 1921 Münster e.V. 14.60 

5 148 Felix Griggel 2001 SSV Meschede 15.20 

6 135 Tristan Lück 1988 VR 1921 Münster e.V. 17.00 

7 91 Simon Thoma 1994 Radsportverein Illertissen 1893 e.V. 17.81 

Lauf 5
von 23 

2 62 Sebastian Attenberger 2001 Hockey-Tigers SV Schwaig 14.27 

3 139 Luis Albers 1997 Vanny Düsseldorf 14.00 

4 119 Jonas Pfannenstein 2004 TSV Lenting 13.90 

5 126 Kai Hillebrand 2000 TuS Niederense 1911 e.V. 14.00 

6 105 Domenik Altmann 2001 TSV Gilching-Argelsried 14.25 

7 141 Peter Späth 1991 Vanny Düsseldorf 14.50 
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100 m U40 weiblich - DM Rennen 

Lauf Bahn StNr Name Jg Verein Meldezeit

Lauf 6
von 23 

2 97 Lisa Herbst 1992 SSV Zuffenhausen 18.99 

3 131 Lalenia Maiwald 1990 TuS Reichshof 16.56 

4 114 Lisa Hanny 1995 TSV Kastl e.V. 14.00 

5 11 Jessica Kuntke 1993 DJK Adler 07 Bottrop 16.52 

6 44 Alexandra Sandmann 1989 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 17.50 

7 80 Jana Geller 1987 RV Edelweiß Bonlanden e.V. 19.23 

8 98 Isabell Ponto 1990 SSV Zuffenhausen 19.90 

100 m U30 weiblich - DM Rennen 

Lauf Bahn StNr Name Jg Verein Meldezeit

Lauf 7
von 23 

3 61 Ramona Zielke 2002 Einradverband Schleswig-Holstein e.V. 18.94 

4 65 Annalena Gröger 2005 Hockey-Tigers SV Schwaig 16.85 

5 21 Paulina Rögner 2006 DJK Adler 07 Bottrop 18.56 

6 124 Lorena Rehmsmeier 1996 TV Werther 

Lauf 8
von 23 

2 18 Mara Over 2004 DJK Adler 07 Bottrop 16.00 

3 1 Lena Vocke 2003 VfL Grafenwald e.V. 15.86 

4 99 Lena Freimuth 2000 TSV Gars 1908 e.V. 15.72 

5 33 Nele Kuhlmann 2002 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 15.79 

6 147 Lindsey Siebelink 2002 NED vereinslos 15.90 

7 111 Ann- Sophie Reinfelder 2006 TSV Gilching-Argelsried 16.25 

8 3 Ronja Boden 2000 DJK Adler 07 Bottrop 16.56 

Lauf 9
von 23 

2 142 Elise Blad 2001 NED vereinslos 15.42 

3 122 Hannah Grätzl 2006 TSV Neuötting 15.40 

4 17 Kira Over 2002 DJK Adler 07 Bottrop 15.20 

5 123 Patrizia Teichmann 2001 TSV Neuötting 15.30 

6 116 Lena Kasteneder 2004 TSV Lenting 15.42 

7 89 Jennifer Ruess 1999 Radsportverein Illertissen 1893 e.V. 15.43 

8 146 Marieke van der Staak 2005 NED vereinslos 15.48 

Lauf 10
von 23 

2 27 Sonja Brandwitte 2005 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 14.90 

3 10 Nina Kalinka 2002 DJK Adler 07 Bottrop 14.50 

4 113 Caroline Tittel 2006 TSV Gilching-Argelsried 14.16 

5 26 Leonie Brandwitte 2000 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 14.28 

6 71 Annika Kraus 2005 MSV Duisburg Einradzebras 14.50 

7 63 Johanna Dumann 2004 Hockey-Tigers SV Schwaig 15.04 

8 104 Annalena Söll 2004 TSV Gars 1908 e.V. 15.15 

14. Deutsche Meisterschaft im Einrad Rennen und 3. Deutscher Nachwuchs-Cup
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100 m U19 männlich - DM Rennen 

Lauf Bahn StNr Name Jg Verein Meldezeit

Lauf 11
von 23 

2 4 Eric Brozyna 2014 DJK Adler 07 Bottrop 20.43 

3 137 Nepomuk Sterkel 2012 VR 1921 Münster e.V. 19.00 

4 92 Ben Brüggemann 2009 SSF Bonn e.V. 17.43 

5 75 Stefan Neuhäusler 2009 Mühldorfer Einradverein 18.95 

6 36 Max Laumann 2012 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 20.30 

Lauf 12
von 23 

2 54 Fabian Kohn 2010 Einradverband Schleswig-Holstein e.V. 15.97 

3 74 Torben Kraus 2010 MSV Duisburg Einradzebras 14.80 

4 72 Henrik Kraus 2007 MSV Duisburg Einradzebras 13.40 

5 140 Felix Eigemann 2011 Vanny Düsseldorf 14.00 

6 133 Jonas Tomanek 2007 TuS Reichshof 15.19 

7 101 Andreas Stettner 2014 TSV Gars 1908 e.V. 17.14 

100 m U19 weiblich - DM Rennen 

Lauf Bahn StNr Name Jg Verein Meldezeit

Lauf 13
von 23 

2 106 Clara Braun 2008 TSV Gilching-Argelsried 16.75 

3 112 Henriette Rissmann 2007 TSV Gilching-Argelsried 16.28 

4 40 Julia Potthoff 2007 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 14.87 

5 108 Anna Klapthor 2008 TSV Gilching-Argelsried 16.03 

6 29 Lena Hagedorn 2007 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 16.31 

7 95 Emi Dietershagen 2008 SSF Bonn e.V. 19.13 

8 12 Lenja Lewerentz 2008 DJK Adler 07 Bottrop 20.36 

100 m U17 weiblich - DM Rennen 

Lauf Bahn StNr Name Jg Verein Meldezeit

Lauf 14
von 23 

2 60 Jette Wellschmied 2009 Einradverband Schleswig-Holstein e.V. 19.88 

3 23 Antonia Thimm 2009 DJK Adler 07 Bottrop 17.90 

4 66 Katharina Gröger 2008 Hockey-Tigers SV Schwaig 17.34 

5 109 Klara Ott 2009 TSV Gilching-Argelsried 17.67 

6 9 Johanna Hülsken 2009 DJK Adler 07 Bottrop 19.50 

7 22 Neele Seyer 2010 DJK Adler 07 Bottrop 19.93 

Lauf 15
von 23 

2 32 Mathilda Kaiser 2009 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 17.14 

3 6 Lotta Große-Sender 2008 DJK Adler 07 Bottrop 16.63 

4 88 Sarah Lehner 2010 Radsportverein Illertissen 1893 e.V. 15.57 

5 30 Sarah Heidecker 2009 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 16.23 

6 39 Marit Nolle-Buschmann 2010 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 17.12 

7 31 Luise Kaiser 2009 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 17.15 

14. Deutsche Meisterschaft im Einrad Rennen und 3. Deutscher Nachwuchs-Cup

S T A R T L I S T E
13.09.2025 - 14.09.2025

Gedruckt am 10.9.2025 19:07:45 mit VUni Competition Manager 1.0.0525 Seite 3 von 49



100 m U17 weiblich - DM Rennen 

Lauf Bahn StNr Name Jg Verein Meldezeit

Lauf 16
von 23 

2 115 Maia Bretschneider 2008 TSV Lenting 15.30 

3 37 Marisa Löckmann 2010 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 15.09 

4 121 Annika Grätzl 2010 TSV Neuötting 14.46 

5 41 Emilia Quandt 2010 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 15.07 

6 87 Hannah Lehner 2008 Radsportverein Illertissen 1893 e.V. 15.29 

7 117 Pia Kasteneder 2010 TSV Lenting 15.40 

100 m U15 weiblich - DM Rennen 

Lauf Bahn StNr Name Jg Verein Meldezeit

Lauf 17
von 23 

2 83 Antonia Bulling 2011 Radsportverein Illertissen 1893 e.V. 

3 7 Hannah Hink 2011 DJK Adler 07 Bottrop 19.71 

4 56 Carla Könemann 2011 Einradverband Schleswig-Holstein e.V. 18.26 

5 69 Sina Rätz 2010 Hockey-Tigers SV Schwaig 19.06 

6 8 Maximiliane Hink 2011 DJK Adler 07 Bottrop 20.32 

7 127 Marit Feld 2011 TuS Reichshof 

Lauf 18
von 23 

2 70 Laura Seidl 2012 Hockey-Tigers SV Schwaig 18.12 

3 14 Tilda Lewerentz 2010 DJK Adler 07 Bottrop 18.00 

4 35 Maja Laumann 2012 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 17.26 

5 13 Marla Lewerentz 2010 DJK Adler 07 Bottrop 17.64 

6 67 Johanna Käufl 2012 Hockey-Tigers SV Schwaig 18.03 

7 64 Collien Fortner 2012 Hockey-Tigers SV Schwaig 18.20 

Lauf 19
von 23 

2 102 Laura Stettner 2011 TSV Gars 1908 e.V. 16.27 

3 46 Ida Striemer 2010 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 15.90 

4 50 Lena Ziegert 2010 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 15.50 

5 76 Marie Pilz 2011 Mühldorfer Einradverein 15.80 

6 55 Isabel Kohn 2012 Einradverband Schleswig-Holstein e.V. 16.27 

7 47 Franziska Tepe 2012 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 16.29 

100 m U13 weiblich - DM Rennen 

Lauf Bahn StNr Name Jg Verein Meldezeit

Lauf 20
von 23 

2 43 Lena Rotthaus 2014 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 20.30 

3 68 Emma Lechner 2013 Hockey-Tigers SV Schwaig 18.47 

4 48 Hermine Winterberg 2014 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 17.95 

5 24 Karla Bergmann 2013 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 18.30 

6 45 Mia Schöning 2013 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 19.44 

7 53 Helena Früchtenicht 2014 Einradverband Schleswig-Holstein e.V. 20.91 

8 94 Laura Carazo 2014 SSF Bonn e.V. 21.64 

14. Deutsche Meisterschaft im Einrad Rennen und 3. Deutscher Nachwuchs-Cup
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100 m U13 weiblich - DM Rennen 

Lauf Bahn StNr Name Jg Verein Meldezeit

Lauf 21
von 23 

2 28 Carlotta Buchholz 2014 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 17.60 

3 38 Karla Nolle-Buschmann 2014 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 17.11 

4 34 Frieda Lackmann 2013 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 16.13 

5 100 Sofia Maier 2014 TSV Gars 1908 e.V. 17.03 

6 42 Amelie Rosemann 2014 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 17.58 

7 79 Franziska Schneider 2012 Mühldorfer Einradverein 17.90 

8 93 Maja Brüggemann 2012 SSF Bonn e.V. 17.93 

100 m U11 männlich - Deutscher Nachwuchs-Cup 

Lauf Bahn StNr Name Jg Verein Meldezeit

Lauf 22
von 23 

4 77 Niklas Pilz 2016 Mühldorfer Einradverein 23.29 

5 16 Hagen Liesner 2017 DJK Adler 07 Bottrop 24.98 

100 m U11 weiblich - Deutscher Nachwuchs-Cup 

Lauf Bahn StNr Name Jg Verein Meldezeit

Lauf 23
von 23 

1 58 Lotte Stoldt 2017 Einradverband Schleswig-Holstein e.V. 30.38 

2 78 Sarah Pilz 2016 Mühldorfer Einradverein 22.24 

3 103 Sarah Stettner 2016 TSV Gars 1908 e.V. 19.78 

4 107 Maja Braun 2014 TSV Gilching-Argelsried 18.00 

5 143 Rarako Fukunaga 2015 JPN vereinslos 19.00 

6 84 Julia Dein 2014 Radsportverein Illertissen 1893 e.V. 20.85 

7 86 Lisa Küchle 2014 Radsportverein Illertissen 1893 e.V. 25.72 

8 52 Ella Carstensen 2016 Einradverband Schleswig-Holstein e.V. 

14. Deutsche Meisterschaft im Einrad Rennen und 3. Deutscher Nachwuchs-Cup
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Einbein

Einbein Open männlich - DM Rennen 

Lauf Bahn StNr Name Jg Verein Meldezeit

Lauf 1
von 21 

2 135 Tristan Lück 1988 VR 1921 Münster e.V. 

3 59 Thomas Voß 1969 Einradverband Schleswig-Holstein e.V. 19.43 

4 118 René Kasteneder 1977 TSV Lenting 13.33 

5 144 Tatsuya Fukunaga 1984 JPN vereinslos 14.00 

6 81 Gregor Wolf 1981 RV Edelweiß Bonlanden e.V. 20.00 

Lauf 2
von 21 

2 141 Peter Späth 1991 Vanny Düsseldorf 12.00 

3 91 Simon Thoma 1994 Radsportverein Illertissen 1893 e.V. 11.59 

4 2 Jan Vocke 1994 VfL Grafenwald e.V. 9.89 

5 136 Carsten Schmidt 1991 VR 1921 Münster e.V. 11.00 

6 120 Robert Empl 1968 TSV Neuötting 11.73 

Einbein Open weiblich - DM Rennen 

Lauf Bahn StNr Name Jg Verein Meldezeit

Lauf 3
von 21 

2 134 Sandra Tomanek 1976 TuS Reichshof 16.70 

3 20 Iris Pudzich 1978 DJK Adler 07 Bottrop 13.26 

4 85 Ingrid Kreuzer 1976 Radsportverein Illertissen 1893 e.V. 9.86 

5 90 Kerstin Stüber-Dein 1982 Radsportverein Illertissen 1893 e.V. 11.40 

6 51 Göta Bürkner 1974 Einradverband Schleswig-Holstein e.V. 13.93 

7 138 Rebecca Sterkel 1982 VR 1921 Münster e.V. 

Einbein U40 weiblich - DM Rennen 

Lauf Bahn StNr Name Jg Verein Meldezeit

Lauf 4
von 21 

2 97 Lisa Herbst 1992 SSV Zuffenhausen 13.00 

3 11 Jessica Kuntke 1993 DJK Adler 07 Bottrop 9.98 

4 114 Lisa Hanny 1995 TSV Kastl e.V. 8.00 

5 131 Lalenia Maiwald 1990 TuS Reichshof 9.68 

6 44 Alexandra Sandmann 1989 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 10.50 

7 98 Isabell Ponto 1990 SSV Zuffenhausen 15.70 

14. Deutsche Meisterschaft im Einrad Rennen und 3. Deutscher Nachwuchs-Cup
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Einbein U30 männlich - DM Rennen 

Lauf Bahn StNr Name Jg Verein Meldezeit

Lauf 5
von 21 

2 148 Felix Griggel 2001 SSV Meschede 9.48 

3 126 Kai Hillebrand 2000 TuS Niederense 1911 e.V. 9.00 

4 105 Domenik Altmann 2001 TSV Gilching-Argelsried 8.30 

5 119 Jonas Pfannenstein 2004 TSV Lenting 8.30 

6 62 Sebastian Attenberger 2001 Hockey-Tigers SV Schwaig 9.42 

7 139 Luis Albers 1997 Vanny Düsseldorf 10.00 

Einbein U30 weiblich - DM Rennen 

Lauf Bahn StNr Name Jg Verein Meldezeit

Lauf 6
von 21 

1 61 Ramona Zielke 2002 Einradverband Schleswig-Holstein e.V. 11.85 

2 1 Lena Vocke 2003 VfL Grafenwald e.V. 10.28 

3 147 Lindsey Siebelink 2002 NED vereinslos 10.20 

4 111 Ann- Sophie Reinfelder 2006 TSV Gilching-Argelsried 10.02 

5 99 Lena Freimuth 2000 TSV Gars 1908 e.V. 10.20 

6 65 Annalena Gröger 2005 Hockey-Tigers SV Schwaig 10.21 

7 21 Paulina Rögner 2006 DJK Adler 07 Bottrop 11.64 

8 124 Lorena Rehmsmeier 1996 TV Werther 

Lauf 7
von 21 

1 116 Lena Kasteneder 2004 TSV Lenting 9.80 

2 3 Ronja Boden 2000 DJK Adler 07 Bottrop 9.38 

3 123 Patrizia Teichmann 2001 TSV Neuötting 9.20 

4 63 Johanna Dumann 2004 Hockey-Tigers SV Schwaig 9.15 

5 18 Mara Over 2004 DJK Adler 07 Bottrop 9.20 

6 142 Elise Blad 2001 NED vereinslos 9.26 

7 146 Marieke van der Staak 2005 NED vereinslos 9.68 

8 33 Nele Kuhlmann 2002 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 10.00 

Lauf 8
von 21 

1 26 Leonie Brandwitte 2000 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 8.62 

2 17 Kira Over 2002 DJK Adler 07 Bottrop 8.60 

3 104 Annalena Söll 2004 TSV Gars 1908 e.V. 8.58 

4 113 Caroline Tittel 2006 TSV Gilching-Argelsried 8.33 

5 71 Annika Kraus 2005 MSV Duisburg Einradzebras 8.50 

6 10 Nina Kalinka 2002 DJK Adler 07 Bottrop 8.60 

7 89 Jennifer Ruess 1999 Radsportverein Illertissen 1893 e.V. 8.60 

8 27 Sonja Brandwitte 2005 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 8.70 

14. Deutsche Meisterschaft im Einrad Rennen und 3. Deutscher Nachwuchs-Cup
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Einbein U19 männlich - DM Rennen 

Lauf Bahn StNr Name Jg Verein Meldezeit

Lauf 9
von 21 

3 4 Eric Brozyna 2014 DJK Adler 07 Bottrop 14.00 

4 140 Felix Eigemann 2011 Vanny Düsseldorf 12.50 

5 92 Ben Brüggemann 2009 SSF Bonn e.V. 13.92 

6 36 Max Laumann 2012 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 

Lauf 10
von 21 

2 101 Andreas Stettner 2014 TSV Gars 1908 e.V. 12.27 

3 133 Jonas Tomanek 2007 TuS Reichshof 9.37 

4 72 Henrik Kraus 2007 MSV Duisburg Einradzebras 8.50 

5 54 Fabian Kohn 2010 Einradverband Schleswig-Holstein e.V. 8.82 

6 74 Torben Kraus 2010 MSV Duisburg Einradzebras 9.50 

Einbein U19 weiblich - DM Rennen 

Lauf Bahn StNr Name Jg Verein Meldezeit

Lauf 11
von 21 

2 29 Lena Hagedorn 2007 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 10.51 

3 108 Anna Klapthor 2008 TSV Gilching-Argelsried 10.43 

4 40 Julia Potthoff 2007 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 9.69 

5 112 Henriette Rissmann 2007 TSV Gilching-Argelsried 10.35 

6 106 Clara Braun 2008 TSV Gilching-Argelsried 10.50 

7 12 Lenja Lewerentz 2008 DJK Adler 07 Bottrop 19.14 

Einbein U17 weiblich - DM Rennen 

Lauf Bahn StNr Name Jg Verein Meldezeit

Lauf 12
von 21 

2 22 Neele Seyer 2010 DJK Adler 07 Bottrop 14.16 

3 109 Klara Ott 2009 TSV Gilching-Argelsried 13.00 

4 23 Antonia Thimm 2009 DJK Adler 07 Bottrop 11.59 

5 66 Katharina Gröger 2008 Hockey-Tigers SV Schwaig 11.91 

6 39 Marit Nolle-Buschmann 2010 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 13.38 

Lauf 13
von 21 

2 6 Lotta Große-Sender 2008 DJK Adler 07 Bottrop 10.53 

3 41 Emilia Quandt 2010 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 9.89 

4 30 Sarah Heidecker 2009 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 9.73 

5 117 Pia Kasteneder 2010 TSV Lenting 9.80 

6 37 Marisa Löckmann 2010 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 9.91 

7 60 Jette Wellschmied 2009 Einradverband Schleswig-Holstein e.V. 11.53 

Lauf 14
von 21 

2 32 Mathilda Kaiser 2009 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 9.55 

3 88 Sarah Lehner 2010 Radsportverein Illertissen 1893 e.V. 9.27 

4 121 Annika Grätzl 2010 TSV Neuötting 8.20 

5 87 Hannah Lehner 2008 Radsportverein Illertissen 1893 e.V. 8.89 

6 31 Luise Kaiser 2009 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 9.33 

7 115 Maia Bretschneider 2008 TSV Lenting 9.60 

14. Deutsche Meisterschaft im Einrad Rennen und 3. Deutscher Nachwuchs-Cup
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Einbein U15 weiblich - DM Rennen 

Lauf Bahn StNr Name Jg Verein Meldezeit

Lauf 15
von 21 

2 127 Marit Feld 2011 TuS Reichshof 

3 8 Maximiliane Hink 2011 DJK Adler 07 Bottrop 15.26 

4 57 Joleen Seferovic 2012 Einradverband Schleswig-Holstein e.V. 13.30 

5 7 Hannah Hink 2011 DJK Adler 07 Bottrop 15.25 

6 56 Carla Könemann 2011 Einradverband Schleswig-Holstein e.V. 

Lauf 16
von 21 

2 64 Collien Fortner 2012 Hockey-Tigers SV Schwaig 12.45 

3 13 Marla Lewerentz 2010 DJK Adler 07 Bottrop 11.15 

4 70 Laura Seidl 2012 Hockey-Tigers SV Schwaig 10.84 

5 35 Maja Laumann 2012 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 10.92 

6 67 Johanna Käufl 2012 Hockey-Tigers SV Schwaig 11.99 

7 83 Antonia Bulling 2011 Radsportverein Illertissen 1893 e.V. 12.97 

8 69 Sina Rätz 2010 Hockey-Tigers SV Schwaig 13.21 

Lauf 17
von 21 

2 47 Franziska Tepe 2012 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 10.04 

3 102 Laura Stettner 2011 TSV Gars 1908 e.V. 9.68 

4 76 Marie Pilz 2011 Mühldorfer Einradverein 9.09 

5 55 Isabel Kohn 2012 Einradverband Schleswig-Holstein e.V. 9.64 

6 50 Lena Ziegert 2010 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 9.70 

7 46 Ida Striemer 2010 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 10.18 

8 14 Tilda Lewerentz 2010 DJK Adler 07 Bottrop 10.59 

Einbein U13 weiblich - DM Rennen 

Lauf Bahn StNr Name Jg Verein Meldezeit

Lauf 18
von 21 

2 43 Lena Rotthaus 2014 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 

3 42 Amelie Rosemann 2014 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 14.61 

4 93 Maja Brüggemann 2012 SSF Bonn e.V. 13.30 

5 94 Laura Carazo 2014 SSF Bonn e.V. 13.64 

6 24 Karla Bergmann 2013 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 14.80 

7 45 Mia Schöning 2013 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 

8 53 Helena Früchtenicht 2014 Einradverband Schleswig-Holstein e.V. 

Lauf 19
von 21 

2 38 Karla Nolle-Buschmann 2014 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 11.69 

3 34 Frieda Lackmann 2013 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 10.70 

4 100 Sofia Maier 2014 TSV Gars 1908 e.V. 10.40 

5 79 Franziska Schneider 2012 Mühldorfer Einradverein 10.43 

6 68 Emma Lechner 2013 Hockey-Tigers SV Schwaig 10.85 

7 28 Carlotta Buchholz 2014 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 12.14 

8 48 Hermine Winterberg 2014 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 12.76 

14. Deutsche Meisterschaft im Einrad Rennen und 3. Deutscher Nachwuchs-Cup
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Einbein U11 männlich - Deutscher Nachwuchs-Cup 

Lauf Bahn StNr Name Jg Verein Meldezeit

Lauf 20
von 21 

4 77 Niklas Pilz 2016 Mühldorfer Einradverein 13.51 

Einbein U11 weiblich - Deutscher Nachwuchs-Cup 

Lauf Bahn StNr Name Jg Verein Meldezeit

Lauf 21
von 21 

1 52 Ella Carstensen 2016 Einradverband Schleswig-Holstein e.V. 27.83 

2 143 Rarako Fukunaga 2015 JPN vereinslos 13.00 

3 78 Sarah Pilz 2016 Mühldorfer Einradverein 12.87 

4 84 Julia Dein 2014 Radsportverein Illertissen 1893 e.V. 10.57 

5 107 Maja Braun 2014 TSV Gilching-Argelsried 11.66 

6 103 Sarah Stettner 2016 TSV Gars 1908 e.V. 12.90 

7 86 Lisa Küchle 2014 Radsportverein Illertissen 1893 e.V. 13.47 

8 58 Lotte Stoldt 2017 Einradverband Schleswig-Holstein e.V. 

14. Deutsche Meisterschaft im Einrad Rennen und 3. Deutscher Nachwuchs-Cup
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Radlauf

Radlauf (30 m) Open männlich - DM Rennen 

Lauf Bahn StNr Name Jg Verein Meldezeit

Lauf 1
von 18 

2 120 Robert Empl 1968 TSV Neuötting 18.90 

3 2 Jan Vocke 1994 VfL Grafenwald e.V. 15.68 

4 141 Peter Späth 1991 Vanny Düsseldorf 13.00 

5 91 Simon Thoma 1994 Radsportverein Illertissen 1893 e.V. 14.78 

6 144 Tatsuya Fukunaga 1984 JPN vereinslos 18.00 

7 136 Carsten Schmidt 1991 VR 1921 Münster e.V. 20.00 

Radlauf (30 m) Open weiblich - DM Rennen 

Lauf Bahn StNr Name Jg Verein Meldezeit

Lauf 2
von 18 

2 20 Iris Pudzich 1978 DJK Adler 07 Bottrop 14.74 

3 85 Ingrid Kreuzer 1976 Radsportverein Illertissen 1893 e.V. 12.62 

4 114 Lisa Hanny 1995 TSV Kastl e.V. 7.20 

5 11 Jessica Kuntke 1993 DJK Adler 07 Bottrop 8.50 

6 131 Lalenia Maiwald 1990 TuS Reichshof 12.95 

7 51 Göta Bürkner 1974 Einradverband Schleswig-Holstein e.V. 24.69 

Radlauf (30 m) U30 männlich - DM Rennen 

Lauf Bahn StNr Name Jg Verein Meldezeit

Lauf 3
von 18 

2 101 Andreas Stettner 2014 TSV Gars 1908 e.V. 14.69 

3 148 Felix Griggel 2001 SSV Meschede 13.84 

4 139 Luis Albers 1997 Vanny Düsseldorf 12.00 

5 119 Jonas Pfannenstein 2004 TSV Lenting 13.70 

6 4 Eric Brozyna 2014 DJK Adler 07 Bottrop 14.50 

Lauf 4
von 18 

2 54 Fabian Kohn 2010 Einradverband Schleswig-Holstein e.V. 11.91 

3 74 Torben Kraus 2010 MSV Duisburg Einradzebras 11.00 

4 72 Henrik Kraus 2007 MSV Duisburg Einradzebras 9.00 

5 133 Jonas Tomanek 2007 TuS Reichshof 10.16 

6 126 Kai Hillebrand 2000 TuS Niederense 1911 e.V. 11.00 

7 62 Sebastian Attenberger 2001 Hockey-Tigers SV Schwaig 11.99 

14. Deutsche Meisterschaft im Einrad Rennen und 3. Deutscher Nachwuchs-Cup
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Radlauf (30 m) U30 weiblich - DM Rennen 

Lauf Bahn StNr Name Jg Verein Meldezeit

Lauf 5
von 18 

3 147 Lindsey Siebelink 2002 NED vereinslos 33.75 

4 142 Elise Blad 2001 NED vereinslos 16.00 

5 21 Paulina Rögner 2006 DJK Adler 07 Bottrop 16.15 

6 124 Lorena Rehmsmeier 1996 TV Werther 

Lauf 6
von 18 

2 99 Lena Freimuth 2000 TSV Gars 1908 e.V. 12.87 

3 116 Lena Kasteneder 2004 TSV Lenting 12.30 

4 63 Johanna Dumann 2004 Hockey-Tigers SV Schwaig 12.17 

5 111 Ann- Sophie Reinfelder 2006 TSV Gilching-Argelsried 12.27 

6 146 Marieke van der Staak 2005 NED vereinslos 12.41 

7 61 Ramona Zielke 2002 Einradverband Schleswig-Holstein e.V. 13.12 

8 65 Annalena Gröger 2005 Hockey-Tigers SV Schwaig 15.07 

Lauf 7
von 18 

2 33 Nele Kuhlmann 2002 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 11.75 

3 89 Jennifer Ruess 1999 Radsportverein Illertissen 1893 e.V. 11.05 

4 18 Mara Over 2004 DJK Adler 07 Bottrop 9.30 

5 3 Ronja Boden 2000 DJK Adler 07 Bottrop 10.30 

6 123 Patrizia Teichmann 2001 TSV Neuötting 11.60 

7 27 Sonja Brandwitte 2005 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 12.00 

8 1 Lena Vocke 2003 VfL Grafenwald e.V. 12.00 

Lauf 8
von 18 

2 26 Leonie Brandwitte 2000 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 8.65 

3 10 Nina Kalinka 2002 DJK Adler 07 Bottrop 8.20 

4 122 Hannah Grätzl 2006 TSV Neuötting 7.90 

5 71 Annika Kraus 2005 MSV Duisburg Einradzebras 8.00 

6 113 Caroline Tittel 2006 TSV Gilching-Argelsried 8.21 

7 104 Annalena Söll 2004 TSV Gars 1908 e.V. 8.99 

8 17 Kira Over 2002 DJK Adler 07 Bottrop 9.00 

Radlauf (30 m) U19 weiblich - DM Rennen 

Lauf Bahn StNr Name Jg Verein Meldezeit

Lauf 9
von 18 

2 95 Emi Dietershagen 2008 SSF Bonn e.V. 14.49 

3 108 Anna Klapthor 2008 TSV Gilching-Argelsried 13.70 

4 40 Julia Potthoff 2007 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 10.80 

5 112 Henriette Rissmann 2007 TSV Gilching-Argelsried 13.00 

6 106 Clara Braun 2008 TSV Gilching-Argelsried 13.86 

7 29 Lena Hagedorn 2007 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 14.80 

14. Deutsche Meisterschaft im Einrad Rennen und 3. Deutscher Nachwuchs-Cup
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Radlauf (30 m) U17 weiblich - DM Rennen 

Lauf Bahn StNr Name Jg Verein Meldezeit

Lauf 10
von 18 

1 60 Jette Wellschmied 2009 Einradverband Schleswig-Holstein e.V. 

2 32 Mathilda Kaiser 2009 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 

3 23 Antonia Thimm 2009 DJK Adler 07 Bottrop 19.00 

4 66 Katharina Gröger 2008 Hockey-Tigers SV Schwaig 16.42 

5 109 Klara Ott 2009 TSV Gilching-Argelsried 18.07 

6 22 Neele Seyer 2010 DJK Adler 07 Bottrop 24.43 

7 39 Marit Nolle-Buschmann 2010 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 

Lauf 11
von 18 

1 6 Lotta Große-Sender 2008 DJK Adler 07 Bottrop 14.72 

2 117 Pia Kasteneder 2010 TSV Lenting 12.30 

3 88 Sarah Lehner 2010 Radsportverein Illertissen 1893 e.V. 12.22 

4 121 Annika Grätzl 2010 TSV Neuötting 8.60 

5 30 Sarah Heidecker 2009 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 10.80 

6 87 Hannah Lehner 2008 Radsportverein Illertissen 1893 e.V. 12.24 

7 37 Marisa Löckmann 2010 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 12.60 

8 41 Emilia Quandt 2010 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 15.30 

Radlauf (30 m) U15 weiblich - DM Rennen 

Lauf Bahn StNr Name Jg Verein Meldezeit

Lauf 12
von 18 

2 127 Marit Feld 2011 TuS Reichshof 

3 56 Carla Könemann 2011 Einradverband Schleswig-Holstein e.V. 

4 7 Hannah Hink 2011 DJK Adler 07 Bottrop 23.50 

5 8 Maximiliane Hink 2011 DJK Adler 07 Bottrop 23.50 

6 83 Antonia Bulling 2011 Radsportverein Illertissen 1893 e.V. 

Lauf 13
von 18 

2 69 Sina Rätz 2010 Hockey-Tigers SV Schwaig 16.49 

3 57 Joleen Seferovic 2012 Einradverband Schleswig-Holstein e.V. 15.77 

4 35 Maja Laumann 2012 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 14.30 

5 70 Laura Seidl 2012 Hockey-Tigers SV Schwaig 15.46 

6 46 Ida Striemer 2010 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 16.20 

7 67 Johanna Käufl 2012 Hockey-Tigers SV Schwaig 16.55 

8 64 Collien Fortner 2012 Hockey-Tigers SV Schwaig 16.87 

Lauf 14
von 18 

2 14 Tilda Lewerentz 2010 DJK Adler 07 Bottrop 11.50 

3 102 Laura Stettner 2011 TSV Gars 1908 e.V. 11.12 

4 76 Marie Pilz 2011 Mühldorfer Einradverein 10.08 

5 55 Isabel Kohn 2012 Einradverband Schleswig-Holstein e.V. 10.32 

6 13 Marla Lewerentz 2010 DJK Adler 07 Bottrop 11.42 

7 50 Lena Ziegert 2010 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 12.50 

8 47 Franziska Tepe 2012 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 12.80 

14. Deutsche Meisterschaft im Einrad Rennen und 3. Deutscher Nachwuchs-Cup
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Radlauf (30 m) U13 weiblich - DM Rennen 

Lauf Bahn StNr Name Jg Verein Meldezeit

Lauf 15
von 18 

2 43 Lena Rotthaus 2014 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 

3 48 Hermine Winterberg 2014 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 22.00 

4 38 Karla Nolle-Buschmann 2014 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 21.60 

5 24 Karla Bergmann 2013 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 21.90 

6 28 Carlotta Buchholz 2014 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 28.37 

Lauf 16
von 18 

2 42 Amelie Rosemann 2014 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 18.64 

3 34 Frieda Lackmann 2013 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 15.68 

4 100 Sofia Maier 2014 TSV Gars 1908 e.V. 14.89 

5 68 Emma Lechner 2013 Hockey-Tigers SV Schwaig 15.49 

6 93 Maja Brüggemann 2012 SSF Bonn e.V. 18.42 

7 79 Franziska Schneider 2012 Mühldorfer Einradverein 19.00 

Radlauf (10 m) U11 männlich - Deutscher Nachwuchs-Cup 

Lauf Bahn StNr Name Jg Verein Meldezeit

Lauf 17
von 18 

4 77 Niklas Pilz 2016 Mühldorfer Einradverein 11.36 

Radlauf (10 m) U11 weiblich - Deutscher Nachwuchs-Cup 

Lauf Bahn StNr Name Jg Verein Meldezeit

Lauf 18
von 18 

2 103 Sarah Stettner 2016 TSV Gars 1908 e.V. 6.72 

3 107 Maja Braun 2014 TSV Gilching-Argelsried 6.01 

4 86 Lisa Küchle 2014 Radsportverein Illertissen 1893 e.V. 4.06 

5 84 Julia Dein 2014 Radsportverein Illertissen 1893 e.V. 5.87 

6 78 Sarah Pilz 2016 Mühldorfer Einradverein 6.49 

7 143 Rarako Fukunaga 2015 JPN vereinslos 15.00 

14. Deutsche Meisterschaft im Einrad Rennen und 3. Deutscher Nachwuchs-Cup
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400 m

400 m Open männlich - DM Rennen 

Lauf Bahn StNr Name Jg Verein Meldezeit

Lauf 1
von 23 

2 59 Thomas Voß 1969 Einradverband Schleswig-Holstein e.V. 1:25.17 

3 82 Oliver Rapp 1976 Rad-Club Buer/Westerholt 1982 e.V. 1:27.03 

4 19 Oliver Over 1973 DJK Adler 07 Bottrop 1:42.30 

5 49 Franz-Josef Ziegert 1974 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 1:44.91 

6 5 Josef Gerig 1949 DJK Adler 07 Bottrop 1:54.00 

Lauf 2
von 23 

2 120 Robert Empl 1968 TSV Neuötting 1:08.50 

3 118 René Kasteneder 1977 TSV Lenting 1:10.47 

4 81 Gregor Wolf 1981 RV Edelweiß Bonlanden e.V. 1:19.00 

5 25 Konstantin Brandwitte 1973 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 1:20.00 

6 144 Tatsuya Fukunaga 1984 JPN vereinslos 1:20.00 

7 73 Thorsten Kraus 1971 MSV Duisburg Einradzebras 1:22.00 

400 m Open weiblich - DM Rennen 

Lauf Bahn StNr Name Jg Verein Meldezeit

Lauf 3
von 23 

2 85 Ingrid Kreuzer 1976 Radsportverein Illertissen 1893 e.V. 1:11.38 

3 20 Iris Pudzich 1978 DJK Adler 07 Bottrop 1:18.25 

4 51 Göta Bürkner 1974 Einradverband Schleswig-Holstein e.V. 1:19.16 

5 90 Kerstin Stüber-Dein 1982 Radsportverein Illertissen 1893 e.V. 1:29.85 

6 134 Sandra Tomanek 1976 TuS Reichshof 1:41.33 

7 138 Rebecca Sterkel 1982 VR 1921 Münster e.V. 1:45.00 

8 15 Yvonne Lewerentz 1980 DJK Adler 07 Bottrop 2:06.00 

400 m U40 männlich - DM Rennen 

Lauf Bahn StNr Name Jg Verein Meldezeit

Lauf 4
von 23 

2 148 Felix Griggel 2001 SSV Meschede 1:05.89 

3 2 Jan Vocke 1994 VfL Grafenwald e.V. 1:06.34 

4 91 Simon Thoma 1994 Radsportverein Illertissen 1893 e.V. 1:09.00 

5 145 Teun Senders 2004 NED vereinslos 1:11.38 

6 135 Tristan Lück 1988 VR 1921 Münster e.V. 1:12.00 

Lauf 5
von 23 

2 139 Luis Albers 1997 Vanny Düsseldorf 59.50 

3 119 Jonas Pfannenstein 2004 TSV Lenting 1:00.00 

4 126 Kai Hillebrand 2000 TuS Niederense 1911 e.V. 1:00.00 

5 62 Sebastian Attenberger 2001 Hockey-Tigers SV Schwaig 1:00.98 

6 136 Carsten Schmidt 1991 VR 1921 Münster e.V. 1:04.00 

7 141 Peter Späth 1991 Vanny Düsseldorf 1:05.00 

14. Deutsche Meisterschaft im Einrad Rennen und 3. Deutscher Nachwuchs-Cup
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400 m U40 weiblich - DM Rennen 

Lauf Bahn StNr Name Jg Verein Meldezeit

Lauf 6
von 23 

2 114 Lisa Hanny 1995 TSV Kastl e.V. 1:02.00 

3 11 Jessica Kuntke 1993 DJK Adler 07 Bottrop 1:09.85 

4 97 Lisa Herbst 1992 SSV Zuffenhausen 1:14.21 

5 131 Lalenia Maiwald 1990 TuS Reichshof 1:14.46 

6 44 Alexandra Sandmann 1989 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 1:17.00 

7 98 Isabell Ponto 1990 SSV Zuffenhausen 1:19.11 

8 80 Jana Geller 1987 RV Edelweiß Bonlanden e.V. 1:20.00 

400 m U30 weiblich - DM Rennen 

Lauf Bahn StNr Name Jg Verein Meldezeit

Lauf 7
von 23 

2 61 Ramona Zielke 2002 Einradverband Schleswig-Holstein e.V. 1:14.61 

3 65 Annalena Gröger 2005 Hockey-Tigers SV Schwaig 1:14.81 

4 18 Mara Over 2004 DJK Adler 07 Bottrop 1:16.00 

5 21 Paulina Rögner 2006 DJK Adler 07 Bottrop 1:19.68 

6 124 Lorena Rehmsmeier 1996 TV Werther 

Lauf 8
von 23 

2 99 Lena Freimuth 2000 TSV Gars 1908 e.V. 1:08.24 

3 123 Patrizia Teichmann 2001 TSV Neuötting 1:09.10 

4 27 Sonja Brandwitte 2005 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 1:10.00 

5 33 Nele Kuhlmann 2002 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 1:10.00 

6 111 Ann- Sophie Reinfelder 2006 TSV Gilching-Argelsried 1:10.22 

7 1 Lena Vocke 2003 VfL Grafenwald e.V. 1:12.00 

8 3 Ronja Boden 2000 DJK Adler 07 Bottrop 1:14.53 

Lauf 9
von 23 

2 17 Kira Over 2002 DJK Adler 07 Bottrop 1:06.00 

3 122 Hannah Grätzl 2006 TSV Neuötting 1:06.00 

4 146 Marieke van der Staak 2005 NED vereinslos 1:06.00 

5 63 Johanna Dumann 2004 Hockey-Tigers SV Schwaig 1:06.90 

6 147 Lindsey Siebelink 2002 NED vereinslos 1:07.54 

7 89 Jennifer Ruess 1999 Radsportverein Illertissen 1893 e.V. 1:08.00 

8 116 Lena Kasteneder 2004 TSV Lenting 1:08.00 

Lauf 10
von 23 

2 71 Annika Kraus 2005 MSV Duisburg Einradzebras 1:02.00 

3 113 Caroline Tittel 2006 TSV Gilching-Argelsried 1:03.96 

4 10 Nina Kalinka 2002 DJK Adler 07 Bottrop 1:04.20 

5 104 Annalena Söll 2004 TSV Gars 1908 e.V. 1:04.73 

6 110 Melanie Reich 1997 TSV Gilching-Argelsried 1:04.96 abgem. 
7 142 Elise Blad 2001 NED vereinslos 1:04.98 

8 26 Leonie Brandwitte 2000 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 1:05.12 

14. Deutsche Meisterschaft im Einrad Rennen und 3. Deutscher Nachwuchs-Cup
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400 m U19 männlich - DM Rennen 

Lauf Bahn StNr Name Jg Verein Meldezeit

Lauf 11
von 23 

2 101 Andreas Stettner 2014 TSV Gars 1908 e.V. 1:18.19 

3 4 Eric Brozyna 2014 DJK Adler 07 Bottrop 1:19.00 

4 137 Nepomuk Sterkel 2012 VR 1921 Münster e.V. 1:20.00 

5 75 Stefan Neuhäusler 2009 Mühldorfer Einradverein 1:21.00 

6 36 Max Laumann 2012 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 1:39.30 

Lauf 12
von 23 

2 72 Henrik Kraus 2007 MSV Duisburg Einradzebras 1:01.00 

3 74 Torben Kraus 2010 MSV Duisburg Einradzebras 1:06.00 

4 54 Fabian Kohn 2010 Einradverband Schleswig-Holstein e.V. 1:08.49 

5 133 Jonas Tomanek 2007 TuS Reichshof 1:09.90 

6 140 Felix Eigemann 2011 Vanny Düsseldorf 1:11.00 

7 92 Ben Brüggemann 2009 SSF Bonn e.V. 1:14.17 

400 m U19 weiblich - DM Rennen 

Lauf Bahn StNr Name Jg Verein Meldezeit

Lauf 13
von 23 

2 40 Julia Potthoff 2007 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 1:04.90 

3 108 Anna Klapthor 2008 TSV Gilching-Argelsried 1:07.00 

4 112 Henriette Rissmann 2007 TSV Gilching-Argelsried 1:08.59 

5 29 Lena Hagedorn 2007 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 1:13.80 

6 106 Clara Braun 2008 TSV Gilching-Argelsried 1:16.30 

7 12 Lenja Lewerentz 2008 DJK Adler 07 Bottrop 1:22.45 

400 m U17 weiblich - DM Rennen 

Lauf Bahn StNr Name Jg Verein Meldezeit

Lauf 14
von 23 

2 39 Marit Nolle-Buschmann 2010 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 1:16.54 

3 23 Antonia Thimm 2009 DJK Adler 07 Bottrop 1:17.00 

4 109 Klara Ott 2009 TSV Gilching-Argelsried 1:17.78 

5 60 Jette Wellschmied 2009 Einradverband Schleswig-Holstein e.V. 1:20.34 

6 22 Neele Seyer 2010 DJK Adler 07 Bottrop 1:23.20 

7 9 Johanna Hülsken 2009 DJK Adler 07 Bottrop 1:27.00 

Lauf 15
von 23 

2 41 Emilia Quandt 2010 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 1:11.33 

3 30 Sarah Heidecker 2009 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 1:14.08 

4 6 Lotta Große-Sender 2008 DJK Adler 07 Bottrop 1:14.52 

5 66 Katharina Gröger 2008 Hockey-Tigers SV Schwaig 1:14.96 

6 31 Luise Kaiser 2009 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 1:15.44 

7 32 Mathilda Kaiser 2009 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 1:16.23 

14. Deutsche Meisterschaft im Einrad Rennen und 3. Deutscher Nachwuchs-Cup
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400 m U17 weiblich - DM Rennen 

Lauf Bahn StNr Name Jg Verein Meldezeit

Lauf 16
von 23 

2 37 Marisa Löckmann 2010 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 1:05.43 

3 87 Hannah Lehner 2008 Radsportverein Illertissen 1893 e.V. 1:06.26 

4 88 Sarah Lehner 2010 Radsportverein Illertissen 1893 e.V. 1:07.67 

5 121 Annika Grätzl 2010 TSV Neuötting 1:07.80 

6 115 Maia Bretschneider 2008 TSV Lenting 1:08.00 

7 117 Pia Kasteneder 2010 TSV Lenting 1:08.00 

400 m U15 weiblich - DM Rennen 

Lauf Bahn StNr Name Jg Verein Meldezeit

Lauf 17
von 23 

2 64 Collien Fortner 2012 Hockey-Tigers SV Schwaig 1:19.22 

3 13 Marla Lewerentz 2010 DJK Adler 07 Bottrop 1:21.13 

4 14 Tilda Lewerentz 2010 DJK Adler 07 Bottrop 1:24.00 

5 7 Hannah Hink 2011 DJK Adler 07 Bottrop 1:27.40 

6 8 Maximiliane Hink 2011 DJK Adler 07 Bottrop 1:27.52 

7 127 Marit Feld 2011 TuS Reichshof 

Lauf 18
von 23 

2 69 Sina Rätz 2010 Hockey-Tigers SV Schwaig 1:14.75 

3 35 Maja Laumann 2012 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 1:17.00 

4 56 Carla Könemann 2011 Einradverband Schleswig-Holstein e.V. 1:17.51 

5 70 Laura Seidl 2012 Hockey-Tigers SV Schwaig 1:18.04 

6 83 Antonia Bulling 2011 Radsportverein Illertissen 1893 e.V. 1:18.74 

7 67 Johanna Käufl 2012 Hockey-Tigers SV Schwaig 1:19.08 

Lauf 19
von 23 

2 50 Lena Ziegert 2010 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 1:08.77 

3 46 Ida Striemer 2010 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 1:10.22 

4 55 Isabel Kohn 2012 Einradverband Schleswig-Holstein e.V. 1:10.99 

5 76 Marie Pilz 2011 Mühldorfer Einradverein 1:11.16 

6 102 Laura Stettner 2011 TSV Gars 1908 e.V. 1:12.72 

7 47 Franziska Tepe 2012 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 1:13.58 

400 m U13 weiblich - DM Rennen 

Lauf Bahn StNr Name Jg Verein Meldezeit

Lauf 20
von 23 

2 93 Maja Brüggemann 2012 SSF Bonn e.V. 1:19.82 

3 42 Amelie Rosemann 2014 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 1:20.90 

4 68 Emma Lechner 2013 Hockey-Tigers SV Schwaig 1:22.99 

5 53 Helena Früchtenicht 2014 Einradverband Schleswig-Holstein e.V. 1:24.04 

6 45 Mia Schöning 2013 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 1:25.32 

7 43 Lena Rotthaus 2014 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 1:25.52 

14. Deutsche Meisterschaft im Einrad Rennen und 3. Deutscher Nachwuchs-Cup
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400 m U13 weiblich - DM Rennen 

Lauf Bahn StNr Name Jg Verein Meldezeit

Lauf 21
von 23 

2 34 Frieda Lackmann 2013 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 1:13.41 

3 100 Sofia Maier 2014 TSV Gars 1908 e.V. 1:13.83 

4 38 Karla Nolle-Buschmann 2014 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 1:14.34 

5 48 Hermine Winterberg 2014 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 1:16.31 

6 79 Franziska Schneider 2012 Mühldorfer Einradverein 1:17.39 

7 28 Carlotta Buchholz 2014 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 1:18.72 

8 24 Karla Bergmann 2013 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 1:18.90 

400 m U11 männlich - Deutscher Nachwuchs-Cup 

Lauf Bahn StNr Name Jg Verein Meldezeit

Lauf 22
von 23 

2 77 Niklas Pilz 2016 Mühldorfer Einradverein 1:31.40 

3 16 Hagen Liesner 2017 DJK Adler 07 Bottrop 1:48.42 

400 m U11 weiblich - Deutscher Nachwuchs-Cup 

Lauf Bahn StNr Name Jg Verein Meldezeit

Lauf 23
von 23 

1 107 Maja Braun 2014 TSV Gilching-Argelsried 1:21.49 

2 103 Sarah Stettner 2016 TSV Gars 1908 e.V. 1:28.64 

3 84 Julia Dein 2014 Radsportverein Illertissen 1893 e.V. 1:29.06 

4 143 Rarako Fukunaga 2015 JPN vereinslos 1:30.00 

5 78 Sarah Pilz 2016 Mühldorfer Einradverein 1:33.52 

6 52 Ella Carstensen 2016 Einradverband Schleswig-Holstein e.V. 1:34.46 

7 86 Lisa Küchle 2014 Radsportverein Illertissen 1893 e.V. 1:55.26 

8 58 Lotte Stoldt 2017 Einradverband Schleswig-Holstein e.V. 2:05.92 

14. Deutsche Meisterschaft im Einrad Rennen und 3. Deutscher Nachwuchs-Cup
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4x100 m

4x100 m U11 - Deutscher Nachwuchs-Cup 

Lauf Bahn Name Jg Verein Meldezeit

Lauf 1
von 5 

2 Rennkader Bayern 1 (U11) Mixed 1:20.00 
77 
78 

103 
107 

Niklas Pilz 
Sarah Pilz 
Sarah Stettner 
Maja Braun 

2016 
2016 
2016 
2014 

Mühldorfer Einradverein 
Mühldorfer Einradverein 
TSV Gars 1908 e.V. 
TSV Gilching-Argelsried 

3 Mixed U11 vereinslos_Fukunaga 1:40.00 
143 Rarako Fukunaga 2015 

4x100 m U15 - DM Rennen 

Lauf Bahn Name Jg Verein Meldezeit

Lauf 2
von 5 

2 EGM 4 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 1:04.00 
34 
46 
47 
50 

Frieda Lackmann 
Ida Striemer 
Franziska Tepe 
Lena Ziegert 

2013 
2010 
2012 
2010 

3 Rennkader Bayern 1 (U15) Mixed 1:08.00 
76 
79 

101 
102 

Marie Pilz 
Franziska Schneider 
Andreas Stettner 
Laura Stettner 

2011 
2012 
2014 
2011 

Mühldorfer Einradverein 
Mühldorfer Einradverein 
TSV Gars 1908 e.V. 
TSV Gars 1908 e.V. 

4 EGM 5 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 1:09.00 
28 
35 
38 
42 

Carlotta Buchholz 
Maja Laumann 
Karla Nolle-Buschmann 
Amelie Rosemann 

2014 
2012 
2014 
2014 

5 Eagles 3 DJK Adler 07 Bottrop 1:16.00 
4 
7 
8 

13 

Eric Brozyna 
Hannah Hink 
Maximiliane Hink 
Marla Lewerentz 

2014 
2011 
2011 
2010 

6 EGM 6 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 1:16.00 
24 
43 
45 
48 

Karla Bergmann 
Lena Rotthaus 
Mia Schöning 
Hermine Winterberg 

2013 
2014 
2013 
2014 

7 Hockey-Tigers Hockey-Tigers SV Schwaig 1:18.24 
64 
67 
69 
70 

Collien Fortner 
Johanna Käufl 
Sina Rätz 
Laura Seidl 

2012 
2012 
2010 
2012 

8 Mixed U15 Mixed
83 
93 
94 

127 

Antonia Bulling 
Maja Brüggemann 
Laura Carazo 
Marit Feld 

2011 
2012 
2014 
2011 

Radsportverein Illertissen 1893 e.V. 
SSF Bonn e.V. 
SSF Bonn e.V. 
TuS Reichshof 

14. Deutsche Meisterschaft im Einrad Rennen und 3. Deutscher Nachwuchs-Cup

S T A R T L I S T E
13.09.2025 - 14.09.2025

Gedruckt am 10.9.2025 19:07:45 mit VUni Competition Manager 1.0.0525 Seite 20 von 49



4x100 m Open - DM Rennen 

Lauf Bahn Name Jg Verein Meldezeit

Lauf 3
von 5 

2 VR 1921 Münster e.V. VR 1921 Münster e.V. 1:20.00 
135 
136 
137 
138 

Tristan Lück 
Carsten Schmidt 
Nepomuk Sterkel 
Rebecca Sterkel 

1988 
1991 
2012 
1982 

3 SH-Staffel 1 Einradverband Schleswig-Holstein
e.V.

1:34.02 

54 
55 
56 
61 

Fabian Kohn 
Isabel Kohn 
Carla Könemann 
Ramona Zielke 

2010 
2012 
2011 
2002 

4 Mixed Mixed
16 
52 
65 
66 
68 
75 
97 
98 

100 
120 
123 
133 
139 
141 

2 
1 

144 
145 

Hagen Liesner 
Ella Carstensen 
Annalena Gröger 
Katharina Gröger 
Emma Lechner 
Stefan Neuhäusler 
Lisa Herbst 
Isabell Ponto 
Sofia Maier 
Robert Empl 
Patrizia Teichmann 
Jonas Tomanek 
Luis Albers 
Peter Späth 
Jan Vocke 
Lena Vocke 
Tatsuya Fukunaga 
Teun Senders 

2017 
2016 
2005 
2008 
2013 
2009 
1992 
1990 
2014 
1968 
2001 
2007 
1997 
1991 
1994 
2003 
1984 
2004 

DJK Adler 07 Bottrop 
Einradverband Schleswig-Holstein e.V. 
Hockey-Tigers SV Schwaig 
Hockey-Tigers SV Schwaig 
Hockey-Tigers SV Schwaig 
Mühldorfer Einradverein 
SSV Zuffenhausen 
SSV Zuffenhausen 
TSV Gars 1908 e.V. 
TSV Neuötting 
TSV Neuötting 
TuS Reichshof 
Vanny Düsseldorf 
Vanny Düsseldorf 
VfL Grafenwald e.V. 
VfL Grafenwald e.V. 
vereinslos 
vereinslos 

5 SH-Staffel 2 Einradverband Schleswig-Holstein
e.V.

51 
58 
59 
60 

Göta Bürkner 
Lotte Stoldt 
Thomas Voß 
Jette Wellschmied 

1974 
2017 
1969 
2009 

6 Mixed 15+ TuS Niederense 1911 e.V.
126 Kai Hillebrand 2000 
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4x100 m Open - DM Rennen 

Lauf Bahn Name Jg Verein Meldezeit

Lauf 4
von 5 

2 Lenting Mixed TSV Lenting 1:04.00 
115 
117 

Maia Bretschneider 
Pia Kasteneder 

2008 
2010 

3 Orange Lions Mixed 1:04.57 
142 
146 
147 

Elise Blad 
Marieke van der Staak 
Lindsey Siebelink 

2001 
2005 
2002 

vereinslos 
vereinslos 
vereinslos 

4 Reifenwechsler TSV Gilching-Argelsried 1:05.50 
106 
108 
111 
112 

Clara Braun 
Anna Klapthor 
Ann- Sophie Reinfelder 
Henriette Rissmann 

2008 
2008 
2006 
2007 

5 EGM 3 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 1:08.00 
31 
32 
39 
44 

Luise Kaiser 
Mathilda Kaiser 
Marit Nolle-Buschmann 
Alexandra Sandmann 

2009 
2009 
2010 
1989 

6 Bavarian Seniors TSV Lenting 1:11.16 
118 René Kasteneder 1977 

7 Eagles 2 DJK Adler 07 Bottrop 1:14.00 
6 

12 
20 
22 

Lotta Große-Sender 
Lenja Lewerentz 
Iris Pudzich 
Neele Seyer 

2008 
2008 
1978 
2010 

8 Eagles 4 DJK Adler 07 Bottrop 1:16.00 
9 

18 
21 
23 

Johanna Hülsken 
Mara Over 
Paulina Rögner 
Antonia Thimm 

2009 
2004 
2006 
2009 
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4x100 m Open - DM Rennen 

Lauf Bahn Name Jg Verein Meldezeit

Lauf 5
von 5 

2 Einradzebras Mixed 58.00 
71 
72 
74 

148 

Annika Kraus 
Henrik Kraus 
Torben Kraus 
Felix Griggel 

2005 
2007 
2010 
2001 

MSV Duisburg Einradzebras 
MSV Duisburg Einradzebras 
MSV Duisburg Einradzebras 
SSV Meschede 

3 Rennkader Bayern 1 Mixed 58.00 
105 
113 
114 
119 

Domenik Altmann 
Caroline Tittel 
Lisa Hanny 
Jonas Pfannenstein 

2001 
2006 
1995 
2004 

TSV Gilching-Argelsried 
TSV Gilching-Argelsried 
TSV Kastl e.V. 
TSV Lenting 

4 Rennkader Bayern 2 Mixed 59.00 
62 
63 

104 
121 

Sebastian Attenberger 
Johanna Dumann 
Annalena Söll 
Annika Grätzl 

2001 
2004 
2004 
2010 

Hockey-Tigers SV Schwaig 
Hockey-Tigers SV Schwaig 
TSV Gars 1908 e.V. 
TSV Neuötting 

5 EGM 1 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 1:01.00 
26 
27 
40 
41 

Leonie Brandwitte 
Sonja Brandwitte 
Julia Potthoff 
Emilia Quandt 

2000 
2005 
2007 
2010 

6 Rennkader Bayern 3 Mixed 1:02.00 
87 
88 

116 
122 

Hannah Lehner 
Sarah Lehner 
Lena Kasteneder 
Hannah Grätzl 

2008 
2010 
2004 
2006 

Radsportverein Illertissen 1893 e.V. 
Radsportverein Illertissen 1893 e.V. 
TSV Lenting 
TSV Neuötting 

7 Eagles 1 DJK Adler 07 Bottrop 1:03.00 
3 

10 
11 
17 

Ronja Boden 
Nina Kalinka 
Jessica Kuntke 
Kira Over 

2000 
2002 
1993 
2002 

8 EGM 2 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 1:03.00 
29 
30 
33 
37 

Lena Hagedorn 
Sarah Heidecker 
Nele Kuhlmann 
Marisa Löckmann 

2007 
2009 
2002 
2010 
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200 m

200 m Open männlich - DM Rennen 

Lauf Bahn StNr Name Jg Verein Meldezeit

Lauf 1
von 23 

2 82 Oliver Rapp 1976 Rad-Club Buer/Westerholt 1982 e.V. 42.00 

3 49 Franz-Josef Ziegert 1974 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 48.38 

4 19 Oliver Over 1973 DJK Adler 07 Bottrop 49.56 

5 5 Josef Gerig 1949 DJK Adler 07 Bottrop 55.30 

6 59 Thomas Voß 1969 Einradverband Schleswig-Holstein e.V. 

Lauf 2
von 23 

2 120 Robert Empl 1968 TSV Neuötting 33.90 

3 118 René Kasteneder 1977 TSV Lenting 34.00 

4 81 Gregor Wolf 1981 RV Edelweiß Bonlanden e.V. 36.00 

5 144 Tatsuya Fukunaga 1984 JPN vereinslos 36.00 

6 25 Konstantin Brandwitte 1973 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 40.00 

7 73 Thorsten Kraus 1971 MSV Duisburg Einradzebras 40.00 

200 m Open weiblich - DM Rennen 

Lauf Bahn StNr Name Jg Verein Meldezeit

Lauf 3
von 23 

2 98 Isabell Ponto 1990 SSV Zuffenhausen 38.65 

3 51 Göta Bürkner 1974 Einradverband Schleswig-Holstein e.V. 39.18 

4 80 Jana Geller 1987 RV Edelweiß Bonlanden e.V. 45.00 

5 138 Rebecca Sterkel 1982 VR 1921 Münster e.V. 50.00 

6 15 Yvonne Lewerentz 1980 DJK Adler 07 Bottrop 59.59 

Lauf 4
von 23 

2 114 Lisa Hanny 1995 TSV Kastl e.V. 29.20 

3 11 Jessica Kuntke 1993 DJK Adler 07 Bottrop 33.16 

4 85 Ingrid Kreuzer 1976 Radsportverein Illertissen 1893 e.V. 35.36 

5 44 Alexandra Sandmann 1989 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 35.44 

6 97 Lisa Herbst 1992 SSV Zuffenhausen 36.31 

7 20 Iris Pudzich 1978 DJK Adler 07 Bottrop 37.75 

200 m U40 männlich - DM Rennen 

Lauf Bahn StNr Name Jg Verein Meldezeit

Lauf 5
von 23 

2 136 Carsten Schmidt 1991 VR 1921 Münster e.V. 31.00 

3 148 Felix Griggel 2001 SSV Meschede 31.50 

4 2 Jan Vocke 1994 VfL Grafenwald e.V. 31.97 

5 91 Simon Thoma 1994 Radsportverein Illertissen 1893 e.V. 35.45 

6 135 Tristan Lück 1988 VR 1921 Münster e.V. 36.00 

7 145 Teun Senders 2004 NED vereinslos 36.64 
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200 m U40 männlich - DM Rennen 

Lauf Bahn StNr Name Jg Verein Meldezeit

Lauf 6
von 23 

2 139 Luis Albers 1997 Vanny Düsseldorf 28.00 

3 119 Jonas Pfannenstein 2004 TSV Lenting 29.00 

4 141 Peter Späth 1991 Vanny Düsseldorf 29.00 

5 62 Sebastian Attenberger 2001 Hockey-Tigers SV Schwaig 29.07 

6 126 Kai Hillebrand 2000 TuS Niederense 1911 e.V. 29.10 

7 105 Domenik Altmann 2001 TSV Gilching-Argelsried 30.00 

200 m U30 weiblich - DM Rennen 

Lauf Bahn StNr Name Jg Verein Meldezeit

Lauf 7
von 23 

2 3 Ronja Boden 2000 DJK Adler 07 Bottrop 34.16 

3 18 Mara Over 2004 DJK Adler 07 Bottrop 35.00 

4 21 Paulina Rögner 2006 DJK Adler 07 Bottrop 37.34 

5 61 Ramona Zielke 2002 Einradverband Schleswig-Holstein e.V. 

Lauf 8
von 23 

2 63 Johanna Dumann 2004 Hockey-Tigers SV Schwaig 32.88 

3 17 Kira Over 2002 DJK Adler 07 Bottrop 33.00 

4 111 Ann- Sophie Reinfelder 2006 TSV Gilching-Argelsried 33.00 

5 1 Lena Vocke 2003 VfL Grafenwald e.V. 33.18 

6 125 Lisanne Boer 1998 NED Team NL 33.20 

7 99 Lena Freimuth 2000 TSV Gars 1908 e.V. 33.50 

8 65 Annalena Gröger 2005 Hockey-Tigers SV Schwaig 33.56 

Lauf 9
von 23 

2 27 Sonja Brandwitte 2005 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 32.00 

3 104 Annalena Söll 2004 TSV Gars 1908 e.V. 32.00 

4 116 Lena Kasteneder 2004 TSV Lenting 32.00 

5 122 Hannah Grätzl 2006 TSV Neuötting 32.00 

6 123 Patrizia Teichmann 2001 TSV Neuötting 32.00 

7 147 Lindsey Siebelink 2002 NED vereinslos 32.18 

8 33 Nele Kuhlmann 2002 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 32.31 

Lauf 10
von 23 

2 71 Annika Kraus 2005 MSV Duisburg Einradzebras 29.00 

3 26 Leonie Brandwitte 2000 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 29.26 

4 113 Caroline Tittel 2006 TSV Gilching-Argelsried 30.00 

5 10 Nina Kalinka 2002 DJK Adler 07 Bottrop 30.50 

6 142 Elise Blad 2001 NED vereinslos 30.80 

7 89 Jennifer Ruess 1999 Radsportverein Illertissen 1893 e.V. 31.48 

8 146 Marieke van der Staak 2005 NED vereinslos 31.80 
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200 m U19 männlich - DM Rennen 

Lauf Bahn StNr Name Jg Verein Meldezeit

Lauf 11
von 23 

2 4 Eric Brozyna 2014 DJK Adler 07 Bottrop 40.00 

3 137 Nepomuk Sterkel 2012 VR 1921 Münster e.V. 40.00 

4 101 Andreas Stettner 2014 TSV Gars 1908 e.V. 40.87 

5 36 Max Laumann 2012 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 

Lauf 12
von 23 

2 72 Henrik Kraus 2007 MSV Duisburg Einradzebras 28.00 

3 140 Felix Eigemann 2011 Vanny Düsseldorf 29.00 

4 74 Torben Kraus 2010 MSV Duisburg Einradzebras 31.00 

5 54 Fabian Kohn 2010 Einradverband Schleswig-Holstein e.V. 31.68 

6 92 Ben Brüggemann 2009 SSF Bonn e.V. 35.26 

200 m U19 weiblich - DM Rennen 

Lauf Bahn StNr Name Jg Verein Meldezeit

Lauf 13
von 23 

2 40 Julia Potthoff 2007 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 31.25 

3 108 Anna Klapthor 2008 TSV Gilching-Argelsried 33.00 

4 112 Henriette Rissmann 2007 TSV Gilching-Argelsried 33.00 

5 106 Clara Braun 2008 TSV Gilching-Argelsried 34.00 

6 29 Lena Hagedorn 2007 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 34.24 

7 12 Lenja Lewerentz 2008 DJK Adler 07 Bottrop 40.37 

200 m U17 weiblich - DM Rennen 

Lauf Bahn StNr Name Jg Verein Meldezeit

Lauf 14
von 23 

2 32 Mathilda Kaiser 2009 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 36.49 

3 31 Luise Kaiser 2009 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 36.52 

4 23 Antonia Thimm 2009 DJK Adler 07 Bottrop 36.96 

5 22 Neele Seyer 2010 DJK Adler 07 Bottrop 40.10 

6 9 Johanna Hülsken 2009 DJK Adler 07 Bottrop 42.30 

Lauf 15
von 23 

2 87 Hannah Lehner 2008 Radsportverein Illertissen 1893 e.V. 32.78 

3 6 Lotta Große-Sender 2008 DJK Adler 07 Bottrop 33.83 

4 30 Sarah Heidecker 2009 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 34.17 

5 39 Marit Nolle-Buschmann 2010 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 34.42 

6 66 Katharina Gröger 2008 Hockey-Tigers SV Schwaig 35.06 

7 109 Klara Ott 2009 TSV Gilching-Argelsried 36.00 

Lauf 16
von 23 

2 41 Emilia Quandt 2010 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 31.46 

3 121 Annika Grätzl 2010 TSV Neuötting 31.50 

4 37 Marisa Löckmann 2010 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 31.52 

5 115 Maia Bretschneider 2008 TSV Lenting 32.00 

6 117 Pia Kasteneder 2010 TSV Lenting 32.00 

7 88 Sarah Lehner 2010 Radsportverein Illertissen 1893 e.V. 32.47 
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200 m U15 weiblich - DM Rennen 

Lauf Bahn StNr Name Jg Verein Meldezeit

Lauf 17
von 23 

2 69 Sina Rätz 2010 Hockey-Tigers SV Schwaig 38.79 

3 7 Hannah Hink 2011 DJK Adler 07 Bottrop 40.43 

4 8 Maximiliane Hink 2011 DJK Adler 07 Bottrop 40.62 

5 56 Carla Könemann 2011 Einradverband Schleswig-Holstein e.V. 

6 83 Antonia Bulling 2011 Radsportverein Illertissen 1893 e.V. 

Lauf 18
von 23 

2 35 Maja Laumann 2012 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 34.59 

3 13 Marla Lewerentz 2010 DJK Adler 07 Bottrop 34.90 

4 70 Laura Seidl 2012 Hockey-Tigers SV Schwaig 36.42 

5 67 Johanna Käufl 2012 Hockey-Tigers SV Schwaig 36.75 

6 64 Collien Fortner 2012 Hockey-Tigers SV Schwaig 36.87 

7 14 Tilda Lewerentz 2010 DJK Adler 07 Bottrop 37.80 

Lauf 19
von 23 

2 47 Franziska Tepe 2012 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 32.11 

3 50 Lena Ziegert 2010 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 32.20 

4 55 Isabel Kohn 2012 Einradverband Schleswig-Holstein e.V. 32.63 

5 76 Marie Pilz 2011 Mühldorfer Einradverein 32.95 

6 46 Ida Striemer 2010 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 33.01 

7 102 Laura Stettner 2011 TSV Gars 1908 e.V. 34.05 

200 m U13 weiblich - DM Rennen 

Lauf Bahn StNr Name Jg Verein Meldezeit

Lauf 20
von 23 

2 28 Carlotta Buchholz 2014 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 37.54 

3 45 Mia Schöning 2013 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 40.46 

4 79 Franziska Schneider 2012 Mühldorfer Einradverein 41.83 

5 94 Laura Carazo 2014 SSF Bonn e.V. 44.37 

6 43 Lena Rotthaus 2014 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 

7 53 Helena Früchtenicht 2014 Einradverband Schleswig-Holstein e.V. 

8 100 Sofia Maier 2014 TSV Gars 1908 e.V. 

Lauf 21
von 23 

2 34 Frieda Lackmann 2013 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 34.66 

3 48 Hermine Winterberg 2014 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 35.59 

4 24 Karla Bergmann 2013 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 36.10 

5 38 Karla Nolle-Buschmann 2014 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 36.36 

6 42 Amelie Rosemann 2014 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 36.38 

7 93 Maja Brüggemann 2012 SSF Bonn e.V. 36.95 

8 68 Emma Lechner 2013 Hockey-Tigers SV Schwaig 36.99 
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200 m U11 männlich - Deutscher Nachwuchs-Cup 

Lauf Bahn StNr Name Jg Verein Meldezeit

Lauf 22
von 23 

2 77 Niklas Pilz 2016 Mühldorfer Einradverein 42.88 

3 16 Hagen Liesner 2017 DJK Adler 07 Bottrop 53.74 

200 m U11 weiblich - Deutscher Nachwuchs-Cup 

Lauf Bahn StNr Name Jg Verein Meldezeit

Lauf 23
von 23 

2 107 Maja Braun 2014 TSV Gilching-Argelsried 36.00 

3 143 Rarako Fukunaga 2015 JPN vereinslos 38.00 

4 78 Sarah Pilz 2016 Mühldorfer Einradverein 45.10 

5 103 Sarah Stettner 2016 TSV Gars 1908 e.V. 52.37 

6 86 Lisa Küchle 2014 Radsportverein Illertissen 1893 e.V. 53.76 

7 52 Ella Carstensen 2016 Einradverband Schleswig-Holstein e.V. 

8 58 Lotte Stoldt 2017 Einradverband Schleswig-Holstein e.V. 

14. Deutsche Meisterschaft im Einrad Rennen und 3. Deutscher Nachwuchs-Cup

S T A R T L I S T E
13.09.2025 - 14.09.2025

Gedruckt am 10.9.2025 19:07:45 mit VUni Competition Manager 1.0.0525 Seite 28 von 49



800 m

800 m Open männlich - DM Rennen 

Lauf Bahn StNr Name Jg Verein Meldezeit

Lauf 1
von 19 

2 59 Thomas Voß 1969 Einradverband Schleswig-Holstein e.V. 2:50.21 

3 73 Thorsten Kraus 1971 MSV Duisburg Einradzebras 2:54.00 

4 82 Oliver Rapp 1976 Rad-Club Buer/Westerholt 1982 e.V. 2:54.06 

5 19 Oliver Over 1973 DJK Adler 07 Bottrop 3:33.30 

6 5 Josef Gerig 1949 DJK Adler 07 Bottrop 4:27.30 

Lauf 2
von 19 

2 120 Robert Empl 1968 TSV Neuötting 2:25.85 

3 118 René Kasteneder 1977 TSV Lenting 2:30.43 

4 81 Gregor Wolf 1981 RV Edelweiß Bonlanden e.V. 2:40.00 

5 25 Konstantin Brandwitte 1973 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 2:45.00 

6 144 Tatsuya Fukunaga 1984 JPN vereinslos 2:50.00 

800 m Open weiblich - DM Rennen 

Lauf Bahn StNr Name Jg Verein Meldezeit

Lauf 3
von 19 

2 51 Göta Bürkner 1974 Einradverband Schleswig-Holstein e.V. 2:45.00 

3 80 Jana Geller 1987 RV Edelweiß Bonlanden e.V. 2:45.00 

4 20 Iris Pudzich 1978 DJK Adler 07 Bottrop 2:55.30 

5 138 Rebecca Sterkel 1982 VR 1921 Münster e.V. 3:40.00 

6 15 Yvonne Lewerentz 1980 DJK Adler 07 Bottrop 4:26.00 

Lauf 4
von 19 

2 85 Ingrid Kreuzer 1976 Radsportverein Illertissen 1893 e.V. 2:29.60 

3 11 Jessica Kuntke 1993 DJK Adler 07 Bottrop 2:30.00 

4 97 Lisa Herbst 1992 SSV Zuffenhausen 2:33.12 

5 98 Isabell Ponto 1990 SSV Zuffenhausen 2:41.51 

6 44 Alexandra Sandmann 1989 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 2:45.00 

800 m U40 männlich - DM Rennen 

Lauf Bahn StNr Name Jg Verein Meldezeit

Lauf 5
von 19 

2 2 Jan Vocke 1994 VfL Grafenwald e.V. 2:21.77 

3 136 Carsten Schmidt 1991 VR 1921 Münster e.V. 2:22.22 

4 91 Simon Thoma 1994 Radsportverein Illertissen 1893 e.V. 2:25.94 

5 54 Fabian Kohn 2010 Einradverband Schleswig-Holstein e.V. 2:28.62 

6 145 Teun Senders 2004 NED vereinslos 2:34.06 

7 135 Tristan Lück 1988 VR 1921 Münster e.V. 2:43.00 
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800 m U40 männlich - DM Rennen 

Lauf Bahn StNr Name Jg Verein Meldezeit

Lauf 6
von 19 

2 139 Luis Albers 1997 Vanny Düsseldorf 2:02.92 

3 62 Sebastian Attenberger 2001 Hockey-Tigers SV Schwaig 2:14.07 

4 119 Jonas Pfannenstein 2004 TSV Lenting 2:15.00 

5 72 Henrik Kraus 2007 MSV Duisburg Einradzebras 2:16.00 

6 148 Felix Griggel 2001 SSV Meschede 2:19.53 

7 141 Peter Späth 1991 Vanny Düsseldorf 2:20.00 

800 m U30 weiblich - DM Rennen 

Lauf Bahn StNr Name Jg Verein Meldezeit

Lauf 7
von 19 

1 18 Mara Over 2004 DJK Adler 07 Bottrop 2:30.00 

2 89 Jennifer Ruess 1999 Radsportverein Illertissen 1893 e.V. 2:30.08 

3 33 Nele Kuhlmann 2002 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 2:30.80 

4 123 Patrizia Teichmann 2001 TSV Neuötting 2:34.30 

5 21 Paulina Rögner 2006 DJK Adler 07 Bottrop 2:38.50 

6 65 Annalena Gröger 2005 Hockey-Tigers SV Schwaig 2:38.76 

7 3 Ronja Boden 2000 DJK Adler 07 Bottrop 2:44.62 

8 61 Ramona Zielke 2002 Einradverband Schleswig-Holstein e.V. 2:47.83 

Lauf 8
von 19 

1 26 Leonie Brandwitte 2000 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 2:20.71 

2 122 Hannah Grätzl 2006 TSV Neuötting 2:22.60 

3 17 Kira Over 2002 DJK Adler 07 Bottrop 2:24.00 

4 125 Lisanne Boer 1998 NED Team NL 2:24.00 

5 99 Lena Freimuth 2000 TSV Gars 1908 e.V. 2:24.48 

6 116 Lena Kasteneder 2004 TSV Lenting 2:25.00 

7 63 Johanna Dumann 2004 Hockey-Tigers SV Schwaig 2:26.08 

8 111 Ann- Sophie Reinfelder 2006 TSV Gilching-Argelsried 2:29.91 

Lauf 9
von 19 

1 110 Melanie Reich 1997 TSV Gilching-Argelsried 2:14.00 abgem. 
2 71 Annika Kraus 2005 MSV Duisburg Einradzebras 2:15.00 

3 142 Elise Blad 2001 NED vereinslos 2:16.00 

4 113 Caroline Tittel 2006 TSV Gilching-Argelsried 2:17.13 

5 146 Marieke van der Staak 2005 NED vereinslos 2:17.51 

6 10 Nina Kalinka 2002 DJK Adler 07 Bottrop 2:18.00 

7 147 Lindsey Siebelink 2002 NED vereinslos 2:18.91 

8 104 Annalena Söll 2004 TSV Gars 1908 e.V. 2:20.61 

14. Deutsche Meisterschaft im Einrad Rennen und 3. Deutscher Nachwuchs-Cup

S T A R T L I S T E
13.09.2025 - 14.09.2025

Gedruckt am 10.9.2025 19:07:45 mit VUni Competition Manager 1.0.0525 Seite 30 von 49



800 m U19 weiblich - DM Rennen 

Lauf Bahn StNr Name Jg Verein Meldezeit

Lauf 10
von 19 

2 40 Julia Potthoff 2007 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 2:19.52 

3 108 Anna Klapthor 2008 TSV Gilching-Argelsried 2:22.92 

4 112 Henriette Rissmann 2007 TSV Gilching-Argelsried 2:27.81 

5 29 Lena Hagedorn 2007 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 2:32.04 

6 106 Clara Braun 2008 TSV Gilching-Argelsried 2:40.00 

7 12 Lenja Lewerentz 2008 DJK Adler 07 Bottrop 2:48.00 

800 m U17 weiblich - DM Rennen 

Lauf Bahn StNr Name Jg Verein Meldezeit

Lauf 11
von 19 

1 23 Antonia Thimm 2009 DJK Adler 07 Bottrop 2:38.00 

2 30 Sarah Heidecker 2009 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 2:42.28 

3 31 Luise Kaiser 2009 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 2:42.28 

4 32 Mathilda Kaiser 2009 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 2:42.28 

5 66 Katharina Gröger 2008 Hockey-Tigers SV Schwaig 2:43.16 

6 109 Klara Ott 2009 TSV Gilching-Argelsried 2:44.48 

7 9 Johanna Hülsken 2009 DJK Adler 07 Bottrop 2:46.00 

8 39 Marit Nolle-Buschmann 2010 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 

Lauf 12
von 19 

1 87 Hannah Lehner 2008 Radsportverein Illertissen 1893 e.V. 2:22.40 

2 37 Marisa Löckmann 2010 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 2:23.76 

3 117 Pia Kasteneder 2010 TSV Lenting 2:25.00 

4 88 Sarah Lehner 2010 Radsportverein Illertissen 1893 e.V. 2:25.48 

5 6 Lotta Große-Sender 2008 DJK Adler 07 Bottrop 2:28.50 

6 41 Emilia Quandt 2010 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 2:28.70 

7 121 Annika Grätzl 2010 TSV Neuötting 2:30.00 

8 22 Neele Seyer 2010 DJK Adler 07 Bottrop 2:38.00 

800 m U15 männlich - DM Rennen 

Lauf Bahn StNr Name Jg Verein Meldezeit

Lauf 13
von 19 

2 74 Torben Kraus 2010 MSV Duisburg Einradzebras 2:25.00 

3 140 Felix Eigemann 2011 Vanny Düsseldorf 2:30.00 

4 4 Eric Brozyna 2014 DJK Adler 07 Bottrop 2:40.00 

5 137 Nepomuk Sterkel 2012 VR 1921 Münster e.V. 2:45.00 

6 101 Andreas Stettner 2014 TSV Gars 1908 e.V. 2:45.02 

7 36 Max Laumann 2012 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 
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800 m U15 weiblich - DM Rennen 

Lauf Bahn StNr Name Jg Verein Meldezeit

Lauf 14
von 19 

1 13 Marla Lewerentz 2010 DJK Adler 07 Bottrop 2:40.00 

2 83 Antonia Bulling 2011 Radsportverein Illertissen 1893 e.V. 2:41.72 

3 14 Tilda Lewerentz 2010 DJK Adler 07 Bottrop 2:42.00 

4 70 Laura Seidl 2012 Hockey-Tigers SV Schwaig 2:42.94 

5 67 Johanna Käufl 2012 Hockey-Tigers SV Schwaig 2:44.31 

6 35 Maja Laumann 2012 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 2:44.94 

7 56 Carla Könemann 2011 Einradverband Schleswig-Holstein e.V. 2:54.29 

Lauf 15
von 19 

1 46 Ida Striemer 2010 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 2:24.23 

2 50 Lena Ziegert 2010 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 2:25.19 

3 102 Laura Stettner 2011 TSV Gars 1908 e.V. 2:31.90 

4 55 Isabel Kohn 2012 Einradverband Schleswig-Holstein e.V. 2:33.86 

5 76 Marie Pilz 2011 Mühldorfer Einradverein 2:35.68 

6 7 Hannah Hink 2011 DJK Adler 07 Bottrop 2:38.00 

7 8 Maximiliane Hink 2011 DJK Adler 07 Bottrop 2:38.00 

8 64 Collien Fortner 2012 Hockey-Tigers SV Schwaig 2:39.85 

800 m U13 weiblich - DM Rennen 

Lauf Bahn StNr Name Jg Verein Meldezeit

Lauf 16
von 19 

2 68 Emma Lechner 2013 Hockey-Tigers SV Schwaig 2:59.18 

3 43 Lena Rotthaus 2014 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 3:01.41 

4 53 Helena Früchtenicht 2014 Einradverband Schleswig-Holstein e.V. 3:05.46 

5 45 Mia Schöning 2013 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 3:07.91 

6 34 Frieda Lackmann 2013 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 

7 38 Karla Nolle-Buschmann 2014 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 

Lauf 17
von 19 

2 100 Sofia Maier 2014 TSV Gars 1908 e.V. 2:36.02 

3 24 Karla Bergmann 2013 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 2:42.50 

4 48 Hermine Winterberg 2014 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 2:44.34 

5 42 Amelie Rosemann 2014 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 2:46.40 

6 79 Franziska Schneider 2012 Mühldorfer Einradverein 2:50.51 

7 28 Carlotta Buchholz 2014 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 2:55.51 
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800 m U11 männlich - Deutscher Nachwuchs-Cup 

Lauf Bahn StNr Name Jg Verein Meldezeit

Lauf 18
von 19 

2 77 Niklas Pilz 2016 Mühldorfer Einradverein 3:13.93 

3 16 Hagen Liesner 2017 DJK Adler 07 Bottrop 3:30.00 

800 m U11 weiblich - Deutscher Nachwuchs-Cup 

Lauf Bahn StNr Name Jg Verein Meldezeit

Lauf 19
von 19 

2 107 Maja Braun 2014 TSV Gilching-Argelsried 2:55.96 

3 103 Sarah Stettner 2016 TSV Gars 1908 e.V. 3:06.77 

4 78 Sarah Pilz 2016 Mühldorfer Einradverein 3:14.61 

5 52 Ella Carstensen 2016 Einradverband Schleswig-Holstein e.V. 3:21.36 

6 86 Lisa Küchle 2014 Radsportverein Illertissen 1893 e.V. 3:25.70 

7 143 Rarako Fukunaga 2015 JPN vereinslos 3:30.00 

8 58 Lotte Stoldt 2017 Einradverband Schleswig-Holstein e.V. 4:10.81 
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4x400 m

4x400 m U15 - DM Rennen 

Lauf Bahn Name Jg Verein Meldezeit

Lauf 1
von 4 

2 EGM 4 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 4:50.00 
34 
46 
47 
50 

Frieda Lackmann 
Ida Striemer 
Franziska Tepe 
Lena Ziegert 

2013 
2010 
2012 
2010 

3 Rennkader Bayern 1 (U15) Mixed 5:02.00 
76 
79 

100 
101 

Marie Pilz 
Franziska Schneider 
Sofia Maier 
Andreas Stettner 

2011 
2012 
2014 
2014 

Mühldorfer Einradverein 
Mühldorfer Einradverein 
TSV Gars 1908 e.V. 
TSV Gars 1908 e.V. 

4 EGM 5 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 5:06.00 
28 
35 
38 
48 

Carlotta Buchholz 
Maja Laumann 
Karla Nolle-Buschmann 
Hermine Winterberg 

2014 
2012 
2014 
2014 

5 Hockey-Tigers Hockey-Tigers SV Schwaig 5:35.16 
64 
67 
68 
70 

Collien Fortner 
Johanna Käufl 
Emma Lechner 
Laura Seidl 

2012 
2012 
2013 
2012 

6 EGM 6 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 5:40.00 
24 
42 
43 
45 

Karla Bergmann 
Amelie Rosemann 
Lena Rotthaus 
Mia Schöning 

2013 
2014 
2014 
2013 

7 Eagles 3 DJK Adler 07 Bottrop
4 
7 
8 

16 

Eric Brozyna 
Hannah Hink 
Maximiliane Hink 
Hagen Liesner 

2014 
2011 
2011 
2017 

8 Mixed U15 Radsportverein Illertissen 1893 e.V.
83 Antonia Bulling 2011 

4x400 m Open - DM Rennen 

Lauf Bahn Name Jg Verein Meldezeit

Lauf 2
von 4 

2 Eagles 2 DJK Adler 07 Bottrop
6 

12 
20 
22 

Lotta Große-Sender 
Lenja Lewerentz 
Iris Pudzich 
Neele Seyer 

2008 
2008 
1978 
2010 

3 Eagles 4 DJK Adler 07 Bottrop
9 

18 
21 
23 

Johanna Hülsken 
Mara Over 
Paulina Rögner 
Antonia Thimm 

2009 
2004 
2006 
2009 
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4x400 m Open - DM Rennen 

Lauf Bahn Name Jg Verein Meldezeit

4 Mixed Mixed
51 
59 
65 
66 
69 
97 
98 

120 
123 
139 
141 

2 
1 

145 

Göta Bürkner 
Thomas Voß 
Annalena Gröger 
Katharina Gröger 
Sina Rätz 
Lisa Herbst 
Isabell Ponto 
Robert Empl 
Patrizia Teichmann 
Luis Albers 
Peter Späth 
Jan Vocke 
Lena Vocke 
Teun Senders 

1974 
1969 
2005 
2008 
2010 
1992 
1990 
1968 
2001 
1997 
1991 
1994 
2003 
2004 

Einradverband Schleswig-Holstein e.V. 
Einradverband Schleswig-Holstein e.V. 
Hockey-Tigers SV Schwaig 
Hockey-Tigers SV Schwaig 
Hockey-Tigers SV Schwaig 
SSV Zuffenhausen 
SSV Zuffenhausen 
TSV Neuötting 
TSV Neuötting 
Vanny Düsseldorf 
Vanny Düsseldorf 
VfL Grafenwald e.V. 
VfL Grafenwald e.V. 
vereinslos 

5 SH-Staffel 1 Einradverband Schleswig-Holstein
e.V.

54 
55 
56 
61 

Fabian Kohn 
Isabel Kohn 
Carla Könemann 
Ramona Zielke 

2010 
2012 
2011 
2002 

6 Mixed 15+ TuS Niederense 1911 e.V.
126 Kai Hillebrand 2000 

Lauf 3
von 4 

2 Orange Lions Mixed 4:47.01 
142 
146 
147 

Elise Blad 
Marieke van der Staak 
Lindsey Siebelink 

2001 
2005 
2002 

vereinslos 
vereinslos 
vereinslos 

3 EGM 2 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 4:48.00 
27 
29 
30 
33 

Sonja Brandwitte 
Lena Hagedorn 
Sarah Heidecker 
Nele Kuhlmann 

2005 
2007 
2009 
2002 

4 Bavarian Seniors TSV Lenting 5:00.97 
118 René Kasteneder 1977 

5 Rennkader Bayern 1 Mixed 4:08.00 
62 

104 
113 
119 

Sebastian Attenberger 
Annalena Söll 
Caroline Tittel 
Jonas Pfannenstein 

2001 
2004 
2006 
2004 

Hockey-Tigers SV Schwaig 
TSV Gars 1908 e.V. 
TSV Gilching-Argelsried 
TSV Lenting 

6 EGM 3 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 5:03.00 
31 
32 
39 
44 

Luise Kaiser 
Mathilda Kaiser 
Marit Nolle-Buschmann 
Alexandra Sandmann 

2009 
2009 
2010 
1989 

7 VR 1921 Münster e.V. VR 1921 Münster e.V. 5:10.00 
135 
136 
137 
138 

Tristan Lück 
Carsten Schmidt 
Nepomuk Sterkel 
Rebecca Sterkel 

1988 
1991 
2012 
1982 

8 Eagles 1 DJK Adler 07 Bottrop
3 

10 
11 
17 

Ronja Boden 
Nina Kalinka 
Jessica Kuntke 
Kira Over 

2000 
2002 
1993 
2002 
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4x400 m Open - DM Rennen 

Lauf Bahn Name Jg Verein Meldezeit

Lauf 4
von 4 

2 Einradzebras Mixed 4:10.00 
71 
72 
74 

148 

Annika Kraus 
Henrik Kraus 
Torben Kraus 
Felix Griggel 

2005 
2007 
2010 
2001 

MSV Duisburg Einradzebras 
MSV Duisburg Einradzebras 
MSV Duisburg Einradzebras 
SSV Meschede 

3 Rennkader Bayern 2 Mixed 4:21.00 
63 
87 
88 

122 

Johanna Dumann 
Hannah Lehner 
Sarah Lehner 
Hannah Grätzl 

2004 
2008 
2010 
2006 

Hockey-Tigers SV Schwaig 
Radsportverein Illertissen 1893 e.V. 
Radsportverein Illertissen 1893 e.V. 
TSV Neuötting 

4 EGM 1 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 4:25.00 
26 
37 
40 
41 

Leonie Brandwitte 
Marisa Löckmann 
Julia Potthoff 
Emilia Quandt 

2000 
2010 
2007 
2010 

5 Rennkader Bayern 3 Mixed 4:33.00 
99 

108 
116 
121 

Lena Freimuth 
Anna Klapthor 
Lena Kasteneder 
Annika Grätzl 

2000 
2008 
2004 
2010 

TSV Gars 1908 e.V. 
TSV Gilching-Argelsried 
TSV Lenting 
TSV Neuötting 

6 Reifenwechsler TSV Gilching-Argelsried 4:37.00 
106 
109 
111 
112 

Clara Braun 
Klara Ott 
Ann- Sophie Reinfelder 
Henriette Rissmann 

2008 
2009 
2006 
2007 

7 Lenting Mixed TSV Lenting 4:40.00 
115 
117 

Maia Bretschneider 
Pia Kasteneder 

2008 
2010 

8 Orange Lions/mixed Team NL 4:45.00 
125 Lisanne Boer 1998 
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IUF-Slalom

IUF-Slalom Open männlich - DM Rennen 

StNr Name Jg Verein 

25 Konstantin Brandwitte 1973 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 

49 Franz-Josef Ziegert 1974 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 

59 Thomas Voß 1969 Einradverband Schleswig-Holstein e.V. 

73 Thorsten Kraus 1971 MSV Duisburg Einradzebras 

81 Gregor Wolf 1981 RV Edelweiß Bonlanden e.V. 

82 Oliver Rapp 1976 Rad-Club Buer/Westerholt 1982 e.V. 

118 René Kasteneder 1977 TSV Lenting 

120 Robert Empl 1968 TSV Neuötting 

129 Thomas Höser 1964 TuS Reichshof 

144 Tatsuya Fukunaga 1984 JPN vereinslos 

IUF-Slalom Open weiblich - DM Rennen 

StNr Name Jg Verein 

11 Jessica Kuntke 1993 DJK Adler 07 Bottrop 

20 Iris Pudzich 1978 DJK Adler 07 Bottrop 

44 Alexandra Sandmann 1989 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 

51 Göta Bürkner 1974 Einradverband Schleswig-Holstein e.V. 

80 Jana Geller 1987 RV Edelweiß Bonlanden e.V. 

85 Ingrid Kreuzer 1976 Radsportverein Illertissen 1893 e.V. 

90 Kerstin Stüber-Dein 1982 Radsportverein Illertissen 1893 e.V. 

97 Lisa Herbst 1992 SSV Zuffenhausen 

114 Lisa Hanny 1995 TSV Kastl e.V. 

131 Lalenia Maiwald 1990 TuS Reichshof 

138 Rebecca Sterkel 1982 VR 1921 Münster e.V. 

IUF-Slalom U40 männlich - DM Rennen 

StNr Name Jg Verein 

62 Sebastian Attenberger 2001 Hockey-Tigers SV Schwaig 

91 Simon Thoma 1994 Radsportverein Illertissen 1893 e.V. 

148 Felix Griggel 2001 SSV Meschede 

105 Domenik Altmann 2001 TSV Gilching-Argelsried 

119 Jonas Pfannenstein 2004 TSV Lenting 

126 Kai Hillebrand 2000 TuS Niederense 1911 e.V. 

135 Tristan Lück 1988 VR 1921 Münster e.V. 

136 Carsten Schmidt 1991 VR 1921 Münster e.V. 

139 Luis Albers 1997 Vanny Düsseldorf 

141 Peter Späth 1991 Vanny Düsseldorf 

2 Jan Vocke 1994 VfL Grafenwald e.V. 
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IUF-Slalom U40 männlich - DM Rennen 

StNr Name Jg Verein 

145 Teun Senders 2004 NED vereinslos 

IUF-Slalom U30 weiblich - DM Rennen 

StNr Name Jg Verein 

3 Ronja Boden 2000 DJK Adler 07 Bottrop 

10 Nina Kalinka 2002 DJK Adler 07 Bottrop 

17 Kira Over 2002 DJK Adler 07 Bottrop 

18 Mara Over 2004 DJK Adler 07 Bottrop 

21 Paulina Rögner 2006 DJK Adler 07 Bottrop 

26 Leonie Brandwitte 2000 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 

27 Sonja Brandwitte 2005 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 

33 Nele Kuhlmann 2002 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 

61 Ramona Zielke 2002 Einradverband Schleswig-Holstein e.V. 

63 Johanna Dumann 2004 Hockey-Tigers SV Schwaig 

65 Annalena Gröger 2005 Hockey-Tigers SV Schwaig 

71 Annika Kraus 2005 MSV Duisburg Einradzebras 

89 Jennifer Ruess 1999 Radsportverein Illertissen 1893 e.V. 

99 Lena Freimuth 2000 TSV Gars 1908 e.V. 

104 Annalena Söll 2004 TSV Gars 1908 e.V. 

110 Melanie Reich 1997 TSV Gilching-Argelsried abgem. 
111 Ann- Sophie Reinfelder 2006 TSV Gilching-Argelsried 

113 Caroline Tittel 2006 TSV Gilching-Argelsried 

116 Lena Kasteneder 2004 TSV Lenting 

122 Hannah Grätzl 2006 TSV Neuötting 

123 Patrizia Teichmann 2001 TSV Neuötting 

124 Lorena Rehmsmeier 1996 TV Werther 

1 Lena Vocke 2003 VfL Grafenwald e.V. 

142 Elise Blad 2001 NED vereinslos 

146 Marieke van der Staak 2005 NED vereinslos 

147 Lindsey Siebelink 2002 NED vereinslos 

IUF-Slalom U19 männlich - DM Rennen 

StNr Name Jg Verein 

4 Eric Brozyna 2014 DJK Adler 07 Bottrop 

36 Max Laumann 2012 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 

54 Fabian Kohn 2010 Einradverband Schleswig-Holstein e.V. 

72 Henrik Kraus 2007 MSV Duisburg Einradzebras 

74 Torben Kraus 2010 MSV Duisburg Einradzebras 

75 Stefan Neuhäusler 2009 Mühldorfer Einradverein 

101 Andreas Stettner 2014 TSV Gars 1908 e.V. 

133 Jonas Tomanek 2007 TuS Reichshof 
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IUF-Slalom U19 männlich - DM Rennen 

StNr Name Jg Verein 

137 Nepomuk Sterkel 2012 VR 1921 Münster e.V. 

140 Felix Eigemann 2011 Vanny Düsseldorf 

IUF-Slalom U19 weiblich - DM Rennen 

StNr Name Jg Verein 

12 Lenja Lewerentz 2008 DJK Adler 07 Bottrop 

29 Lena Hagedorn 2007 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 

40 Julia Potthoff 2007 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 

95 Emi Dietershagen 2008 SSF Bonn e.V. 

106 Clara Braun 2008 TSV Gilching-Argelsried 

108 Anna Klapthor 2008 TSV Gilching-Argelsried 

112 Henriette Rissmann 2007 TSV Gilching-Argelsried 

IUF-Slalom U17 weiblich - DM Rennen 

StNr Name Jg Verein 

6 Lotta Große-Sender 2008 DJK Adler 07 Bottrop 

9 Johanna Hülsken 2009 DJK Adler 07 Bottrop 

22 Neele Seyer 2010 DJK Adler 07 Bottrop 

23 Antonia Thimm 2009 DJK Adler 07 Bottrop 

30 Sarah Heidecker 2009 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 

31 Luise Kaiser 2009 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 

32 Mathilda Kaiser 2009 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 

37 Marisa Löckmann 2010 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 

39 Marit Nolle-Buschmann 2010 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 

41 Emilia Quandt 2010 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 

60 Jette Wellschmied 2009 Einradverband Schleswig-Holstein e.V. 

66 Katharina Gröger 2008 Hockey-Tigers SV Schwaig 

87 Hannah Lehner 2008 Radsportverein Illertissen 1893 e.V. 

88 Sarah Lehner 2010 Radsportverein Illertissen 1893 e.V. 

109 Klara Ott 2009 TSV Gilching-Argelsried 

115 Maia Bretschneider 2008 TSV Lenting 

117 Pia Kasteneder 2010 TSV Lenting 

121 Annika Grätzl 2010 TSV Neuötting 
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IUF-Slalom U15 weiblich - DM Rennen 

StNr Name Jg Verein 

7 Hannah Hink 2011 DJK Adler 07 Bottrop 

8 Maximiliane Hink 2011 DJK Adler 07 Bottrop 

13 Marla Lewerentz 2010 DJK Adler 07 Bottrop 

14 Tilda Lewerentz 2010 DJK Adler 07 Bottrop 

35 Maja Laumann 2012 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 

46 Ida Striemer 2010 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 

47 Franziska Tepe 2012 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 

50 Lena Ziegert 2010 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 

55 Isabel Kohn 2012 Einradverband Schleswig-Holstein e.V. 

56 Carla Könemann 2011 Einradverband Schleswig-Holstein e.V. 

64 Collien Fortner 2012 Hockey-Tigers SV Schwaig 

67 Johanna Käufl 2012 Hockey-Tigers SV Schwaig 

69 Sina Rätz 2010 Hockey-Tigers SV Schwaig 

70 Laura Seidl 2012 Hockey-Tigers SV Schwaig 

76 Marie Pilz 2011 Mühldorfer Einradverein 

83 Antonia Bulling 2011 Radsportverein Illertissen 1893 e.V. 

102 Laura Stettner 2011 TSV Gars 1908 e.V. 

127 Marit Feld 2011 TuS Reichshof 

IUF-Slalom U13 weiblich - DM Rennen 

StNr Name Jg Verein 

24 Karla Bergmann 2013 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 

28 Carlotta Buchholz 2014 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 

34 Frieda Lackmann 2013 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 

38 Karla Nolle-Buschmann 2014 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 

42 Amelie Rosemann 2014 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 

43 Lena Rotthaus 2014 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 

45 Mia Schöning 2013 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 

48 Hermine Winterberg 2014 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 

68 Emma Lechner 2013 Hockey-Tigers SV Schwaig 

79 Franziska Schneider 2012 Mühldorfer Einradverein 

93 Maja Brüggemann 2012 SSF Bonn e.V. 

94 Laura Carazo 2014 SSF Bonn e.V. 

100 Sofia Maier 2014 TSV Gars 1908 e.V. 
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IUF-Slalom U11 männlich - Deutscher Nachwuchs-Cup 

StNr Name Jg Verein 

16 Hagen Liesner 2017 DJK Adler 07 Bottrop 

77 Niklas Pilz 2016 Mühldorfer Einradverein 

IUF-Slalom U11 weiblich - Deutscher Nachwuchs-Cup 

StNr Name Jg Verein 

52 Ella Carstensen 2016 Einradverband Schleswig-Holstein e.V. 

58 Lotte Stoldt 2017 Einradverband Schleswig-Holstein e.V. 

78 Sarah Pilz 2016 Mühldorfer Einradverein 

84 Julia Dein 2014 Radsportverein Illertissen 1893 e.V. 

86 Lisa Küchle 2014 Radsportverein Illertissen 1893 e.V. 

103 Sarah Stettner 2016 TSV Gars 1908 e.V. 

107 Maja Braun 2014 TSV Gilching-Argelsried 

143 Rarako Fukunaga 2015 JPN vereinslos 

14. Deutsche Meisterschaft im Einrad Rennen und 3. Deutscher Nachwuchs-Cup
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Coasting

Coasting Open männlich - DM Rennen 

StNr Name Jg Verein 

54 Fabian Kohn 2010 Einradverband Schleswig-Holstein e.V. 

62 Sebastian Attenberger 2001 Hockey-Tigers SV Schwaig 

148 Felix Griggel 2001 SSV Meschede 

105 Domenik Altmann 2001 TSV Gilching-Argelsried 

133 Jonas Tomanek 2007 TuS Reichshof 

139 Luis Albers 1997 Vanny Düsseldorf 

2 Jan Vocke 1994 VfL Grafenwald e.V. 

144 Tatsuya Fukunaga 1984 JPN vereinslos 

Coasting Open weiblich - DM Rennen 

StNr Name Jg Verein 

3 Ronja Boden 2000 DJK Adler 07 Bottrop 

10 Nina Kalinka 2002 DJK Adler 07 Bottrop 

11 Jessica Kuntke 1993 DJK Adler 07 Bottrop 

17 Kira Over 2002 DJK Adler 07 Bottrop 

18 Mara Over 2004 DJK Adler 07 Bottrop 

26 Leonie Brandwitte 2000 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 

27 Sonja Brandwitte 2005 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 

33 Nele Kuhlmann 2002 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 

51 Göta Bürkner 1974 Einradverband Schleswig-Holstein e.V. 

61 Ramona Zielke 2002 Einradverband Schleswig-Holstein e.V. 

63 Johanna Dumann 2004 Hockey-Tigers SV Schwaig 

65 Annalena Gröger 2005 Hockey-Tigers SV Schwaig 

89 Jennifer Ruess 1999 Radsportverein Illertissen 1893 e.V. 

104 Annalena Söll 2004 TSV Gars 1908 e.V. 

110 Melanie Reich 1997 TSV Gilching-Argelsried abgem. 
111 Ann- Sophie Reinfelder 2006 TSV Gilching-Argelsried 

113 Caroline Tittel 2006 TSV Gilching-Argelsried 

114 Lisa Hanny 1995 TSV Kastl e.V. 

122 Hannah Grätzl 2006 TSV Neuötting 

123 Patrizia Teichmann 2001 TSV Neuötting 

124 Lorena Rehmsmeier 1996 TV Werther 

128 Kim Lilien Höser 2001 TuS Reichshof 

131 Lalenia Maiwald 1990 TuS Reichshof 

132 Theresa Mausehund 2002 TuS Reichshof 

1 Lena Vocke 2003 VfL Grafenwald e.V. 

146 Marieke van der Staak 2005 NED vereinslos 
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Coasting U19 weiblich - DM Rennen 

StNr Name Jg Verein 

37 Marisa Löckmann 2010 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 

40 Julia Potthoff 2007 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 

60 Jette Wellschmied 2009 Einradverband Schleswig-Holstein e.V. 

66 Katharina Gröger 2008 Hockey-Tigers SV Schwaig 

87 Hannah Lehner 2008 Radsportverein Illertissen 1893 e.V. 

88 Sarah Lehner 2010 Radsportverein Illertissen 1893 e.V. 

108 Anna Klapthor 2008 TSV Gilching-Argelsried 

109 Klara Ott 2009 TSV Gilching-Argelsried 

112 Henriette Rissmann 2007 TSV Gilching-Argelsried 

117 Pia Kasteneder 2010 TSV Lenting 

121 Annika Grätzl 2010 TSV Neuötting 

Coasting U15 weiblich - DM Rennen 

StNr Name Jg Verein 

50 Lena Ziegert 2010 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 

55 Isabel Kohn 2012 Einradverband Schleswig-Holstein e.V. 

57 Joleen Seferovic 2012 Einradverband Schleswig-Holstein e.V. 

67 Johanna Käufl 2012 Hockey-Tigers SV Schwaig 

68 Emma Lechner 2013 Hockey-Tigers SV Schwaig 

69 Sina Rätz 2010 Hockey-Tigers SV Schwaig 

102 Laura Stettner 2011 TSV Gars 1908 e.V. 

Coasting U11 weiblich - Deutscher Nachwuchs-Cup 

StNr Name Jg Verein 

143 Rarako Fukunaga 2015 JPN vereinslos 
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Hochsprung

Hochsprung Open männlich - DM Rennen 

StNr Name Jg Verein 

62 Sebastian Attenberger 2001 Hockey-Tigers SV Schwaig 

148 Felix Griggel 2001 SSV Meschede 

105 Domenik Altmann 2001 TSV Gilching-Argelsried 

118 René Kasteneder 1977 TSV Lenting 

119 Jonas Pfannenstein 2004 TSV Lenting 

126 Kai Hillebrand 2000 TuS Niederense 1911 e.V. 

129 Thomas Höser 1964 TuS Reichshof 

141 Peter Späth 1991 Vanny Düsseldorf 

2 Jan Vocke 1994 VfL Grafenwald e.V. 

144 Tatsuya Fukunaga 1984 JPN vereinslos 

145 Teun Senders 2004 NED vereinslos 

Hochsprung Open weiblich - DM Rennen 

StNr Name Jg Verein 

3 Ronja Boden 2000 DJK Adler 07 Bottrop 

10 Nina Kalinka 2002 DJK Adler 07 Bottrop 

17 Kira Over 2002 DJK Adler 07 Bottrop 

18 Mara Over 2004 DJK Adler 07 Bottrop 

21 Paulina Rögner 2006 DJK Adler 07 Bottrop 

27 Sonja Brandwitte 2005 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 

33 Nele Kuhlmann 2002 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 

51 Göta Bürkner 1974 Einradverband Schleswig-Holstein e.V. 

61 Ramona Zielke 2002 Einradverband Schleswig-Holstein e.V. 

63 Johanna Dumann 2004 Hockey-Tigers SV Schwaig 

65 Annalena Gröger 2005 Hockey-Tigers SV Schwaig 

113 Caroline Tittel 2006 TSV Gilching-Argelsried 

114 Lisa Hanny 1995 TSV Kastl e.V. 

116 Lena Kasteneder 2004 TSV Lenting 

122 Hannah Grätzl 2006 TSV Neuötting 

123 Patrizia Teichmann 2001 TSV Neuötting 

124 Lorena Rehmsmeier 1996 TV Werther 

125 Lisanne Boer 1998 NED Team NL 

128 Kim Lilien Höser 2001 TuS Reichshof 

131 Lalenia Maiwald 1990 TuS Reichshof 

142 Elise Blad 2001 NED vereinslos 

146 Marieke van der Staak 2005 NED vereinslos 
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Hochsprung U19 männlich - DM Rennen 

StNr Name Jg Verein 

54 Fabian Kohn 2010 Einradverband Schleswig-Holstein e.V. 

72 Henrik Kraus 2007 MSV Duisburg Einradzebras 

75 Stefan Neuhäusler 2009 Mühldorfer Einradverein 

101 Andreas Stettner 2014 TSV Gars 1908 e.V. 

133 Jonas Tomanek 2007 TuS Reichshof 

140 Felix Eigemann 2011 Vanny Düsseldorf 

Hochsprung U19 weiblich - DM Rennen 

StNr Name Jg Verein 

29 Lena Hagedorn 2007 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 

30 Sarah Heidecker 2009 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 

37 Marisa Löckmann 2010 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 

40 Julia Potthoff 2007 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 

41 Emilia Quandt 2010 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 

60 Jette Wellschmied 2009 Einradverband Schleswig-Holstein e.V. 

66 Katharina Gröger 2008 Hockey-Tigers SV Schwaig 

112 Henriette Rissmann 2007 TSV Gilching-Argelsried 

117 Pia Kasteneder 2010 TSV Lenting 

121 Annika Grätzl 2010 TSV Neuötting 

Hochsprung U15 weiblich - DM Rennen 

StNr Name Jg Verein 

13 Marla Lewerentz 2010 DJK Adler 07 Bottrop 

14 Tilda Lewerentz 2010 DJK Adler 07 Bottrop 

46 Ida Striemer 2010 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 

50 Lena Ziegert 2010 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 

55 Isabel Kohn 2012 Einradverband Schleswig-Holstein e.V. 

64 Collien Fortner 2012 Hockey-Tigers SV Schwaig 

67 Johanna Käufl 2012 Hockey-Tigers SV Schwaig 

68 Emma Lechner 2013 Hockey-Tigers SV Schwaig 

69 Sina Rätz 2010 Hockey-Tigers SV Schwaig 

70 Laura Seidl 2012 Hockey-Tigers SV Schwaig 

76 Marie Pilz 2011 Mühldorfer Einradverein 

79 Franziska Schneider 2012 Mühldorfer Einradverein 

102 Laura Stettner 2011 TSV Gars 1908 e.V. 

127 Marit Feld 2011 TuS Reichshof 
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Hochsprung U11 männlich - Deutscher Nachwuchs-Cup 

StNr Name Jg Verein 

77 Niklas Pilz 2016 Mühldorfer Einradverein 

Hochsprung U11 weiblich - Deutscher Nachwuchs-Cup 

StNr Name Jg Verein 

78 Sarah Pilz 2016 Mühldorfer Einradverein 

107 Maja Braun 2014 TSV Gilching-Argelsried 

143 Rarako Fukunaga 2015 JPN vereinslos 
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Weitsprung

Weitsprung Open männlich - DM Rennen 

StNr Name Jg Verein 

59 Thomas Voß 1969 Einradverband Schleswig-Holstein e.V. 

118 René Kasteneder 1977 TSV Lenting 

129 Thomas Höser 1964 TuS Reichshof 

130 Dirk Kaiser 1966 TuS Reichshof 

141 Peter Späth 1991 Vanny Düsseldorf 

2 Jan Vocke 1994 VfL Grafenwald e.V. 

144 Tatsuya Fukunaga 1984 JPN vereinslos 

Weitsprung Open weiblich - DM Rennen 

StNr Name Jg Verein 

3 Ronja Boden 2000 DJK Adler 07 Bottrop 

17 Kira Over 2002 DJK Adler 07 Bottrop 

27 Sonja Brandwitte 2005 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 

33 Nele Kuhlmann 2002 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 

51 Göta Bürkner 1974 Einradverband Schleswig-Holstein e.V. 

61 Ramona Zielke 2002 Einradverband Schleswig-Holstein e.V. 

63 Johanna Dumann 2004 Hockey-Tigers SV Schwaig 

65 Annalena Gröger 2005 Hockey-Tigers SV Schwaig 

113 Caroline Tittel 2006 TSV Gilching-Argelsried 

114 Lisa Hanny 1995 TSV Kastl e.V. 

116 Lena Kasteneder 2004 TSV Lenting 

122 Hannah Grätzl 2006 TSV Neuötting 

123 Patrizia Teichmann 2001 TSV Neuötting 

124 Lorena Rehmsmeier 1996 TV Werther 

125 Lisanne Boer 1998 NED Team NL 

128 Kim Lilien Höser 2001 TuS Reichshof 

131 Lalenia Maiwald 1990 TuS Reichshof 

132 Theresa Mausehund 2002 TuS Reichshof 

134 Sandra Tomanek 1976 TuS Reichshof 

142 Elise Blad 2001 NED vereinslos 

146 Marieke van der Staak 2005 NED vereinslos 

147 Lindsey Siebelink 2002 NED vereinslos 
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Weitsprung U30 männlich - DM Rennen 

StNr Name Jg Verein 

54 Fabian Kohn 2010 Einradverband Schleswig-Holstein e.V. 

62 Sebastian Attenberger 2001 Hockey-Tigers SV Schwaig 

75 Stefan Neuhäusler 2009 Mühldorfer Einradverein 

148 Felix Griggel 2001 SSV Meschede 

105 Domenik Altmann 2001 TSV Gilching-Argelsried 

119 Jonas Pfannenstein 2004 TSV Lenting 

126 Kai Hillebrand 2000 TuS Niederense 1911 e.V. 

133 Jonas Tomanek 2007 TuS Reichshof 

140 Felix Eigemann 2011 Vanny Düsseldorf 

145 Teun Senders 2004 NED vereinslos 

Weitsprung U19 weiblich - DM Rennen 

StNr Name Jg Verein 

29 Lena Hagedorn 2007 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 

40 Julia Potthoff 2007 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 

60 Jette Wellschmied 2009 Einradverband Schleswig-Holstein e.V. 

66 Katharina Gröger 2008 Hockey-Tigers SV Schwaig 

96 Martha Stienen 2006 SSF Bonn e.V. 

112 Henriette Rissmann 2007 TSV Gilching-Argelsried 

115 Maia Bretschneider 2008 TSV Lenting 

117 Pia Kasteneder 2010 TSV Lenting 

121 Annika Grätzl 2010 TSV Neuötting 

Weitsprung U15 weiblich - DM Rennen 

StNr Name Jg Verein 

46 Ida Striemer 2010 Einradgemeinschaft Münsterland e.V. 

55 Isabel Kohn 2012 Einradverband Schleswig-Holstein e.V. 

56 Carla Könemann 2011 Einradverband Schleswig-Holstein e.V. 

64 Collien Fortner 2012 Hockey-Tigers SV Schwaig 

67 Johanna Käufl 2012 Hockey-Tigers SV Schwaig 

68 Emma Lechner 2013 Hockey-Tigers SV Schwaig 

69 Sina Rätz 2010 Hockey-Tigers SV Schwaig 

70 Laura Seidl 2012 Hockey-Tigers SV Schwaig 

76 Marie Pilz 2011 Mühldorfer Einradverein 

79 Franziska Schneider 2012 Mühldorfer Einradverein 

93 Maja Brüggemann 2012 SSF Bonn e.V. 

102 Laura Stettner 2011 TSV Gars 1908 e.V. 

127 Marit Feld 2011 TuS Reichshof 
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Weitsprung U11 männlich - Deutscher Nachwuchs-Cup 

StNr Name Jg Verein 

77 Niklas Pilz 2016 Mühldorfer Einradverein 

Weitsprung U11 weiblich - Deutscher Nachwuchs-Cup 

StNr Name Jg Verein 

78 Sarah Pilz 2016 Mühldorfer Einradverein 

107 Maja Braun 2014 TSV Gilching-Argelsried 

143 Rarako Fukunaga 2015 JPN vereinslos 
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